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Marność mieszkańców rejonu turkowskiego z powodzianami 
j^szła wszelkie oczekiwania. Samo PCK wysłało już trzy 
tonsporty z darami i szykuje kolejny. W  niesienie pomocy 
7czyły się turkowskie zakłady, samorządy, parafie, związki 
bodowe, partie polityczne i setki prywatnych osób.

Dary serca
Na'

j. .“J^cześniej, bo już 10 lipca, zbiórkę 
i!m'v dla powodzian rozpoczęły: Za- 
L ^jonow y Polskiego Czerwonego 

Zarząd Podregionu NSZZ „So- 
^ ° ś ć ” . PCK wysłał dotychczas trzy 

Porty darów do Opola, Wrocławia 
Jjjkka. Składała się na nie: żywność, 

czystości, woda, odzież, kalosze, 
^ ' vtce, kołdry, koce, pościel itp. Ko- 
llJ dansport z odzieżą podarowaną
A "Mirandę”  pojedzie do Brzegu 
/nhkiecjr, IV I^ ---------1--- *--- 1 - -  —

Piłsudskiego, Zakład Szycia Namiotów, 
Handlowa Spółdzielnia Pracy, „Miran
da” , Urząd Skarbowy, Urząd Miasta, 
„Haltex”  z Przykony. Ciężarówek uży
czyły: „Płytomex” , PPKS oddział oso
bowy, „Nasiennik”  i KWB . Dużą 
pomoc świadczą wolontariusze, pielęg
niarki ze szpitala, siostry i członkowie 
PCK, honorowi krwiodawcy, którzy po
magają w zbieraniu, segregowaniu i za
ładunku darów. . , . _ciąg dalszy str. 2

? !  2 Chorzepina w gminie Świnice

I %  n ^tcira uc'erP'aM na sRuleR w y-

skrupulatnie prowadzonym reje- 
v . ’ “^notowano już ponad 220 dar- 
‘  Najwięksi z nich to: ZPOW,

"Spot,
zba 2 em” . Hurtownia Elektrotech- 

^  z ul. Kolska Szosa, KWB „Ada- 
sklep „Bambo” , apteka z ul. Załadunek darów dla powodzian pod siedzibą turkowskiego PCK

Punkty zbierania 
darów dla powodzian

Polski Czerwony Krzyż
Turek ul. 3 Maja 2, lei. 78-53-63.
Dyżury: od poniedziałku do piątku w godz. 
8.00 -16.00, soboty i niedziele 9.00 -13.00. 
Konto: WBK S.A. oddział Konin 10901199- 
534-128-00-0 „Pomoc dla powodzian” 

NSZZ „Solidarność"
Turek ul. 3 Maja 2, tel. 78-57-15 
Dyżury: codziennie od 9.00 -19.00 
Konto: PKO oddział Konin 10202746-1733- 
270-1-111 „Pomoc powodzianom"

Ruch Odbudowy Polski 
Turek ul. 3 Maja 2, Dyżury: od 17.00 -19.00 
oprócz niedziel i świąt. Informacja tel. 
78-59-94, Konto: PBK SA VIII oddziat 
Warszawa 1110103-701460-2720-5-79 
„Pomoc dla powodzian” .

Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury 
Tuliszków ul. Buczka, tel. 170.
Dyżury: codziennie w godz. 16.00 -18.00 

Zakład Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej 

Dobra ul. Narutowicza 1, tel. 378. Dyżury: 
w godzinach pracy od 7.00 do 15.00 

Urząd Gminy w Malanowie 
Tel. 83, dyżury: w godzinach pracy Urzędu 
Gminy. Konto: Bank Spółdzielczy Malanów 
85570009-53093-38-7-00 „Gmina powo
dzianom"
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R achunek strat
fj
s ^ynilcu przejścia fali powodziowych na W arcie i Nerze, 
^ o p io n ych  lub zalanych zostało 19 gospodarstw i ponad 

ha użytków  rolnych.
śt^jMększe straty wystąpiły w gminie 

Warckie, gdzie wody Neru zalały 
fy jR ^arstw , 1500 ha tąk i pastwisk oraz 
V  f irn ó w  ornych. Koszty napraw dróg 
'r&tii ż° r'7ch w wyniku powodzi, oceniono 
N|i„'n'e Świnice na 7(M) tys. zł.

to Mniejsze straty odnotowano w doli- 
^7- Wszystko za sprawą zbiornika 

^  PoŜ 0" '  który przejął większość wód 
to ruj ^ 'o w e j .  Najwięcej strat powstało 
% 2 d*ywahi. Tereny te powinny być 
5\ Zâ stane wyłącznie na łąki i pastwiska, 

li ^  ett) rolnicy na własne ryzyko prowa-toJS 1' | _____I ,  . H
\  131 Uprawy zbóż i ziemniaków. 

N ^ ^ n ie  Dobra ucierpiały dwa gos- 
I W j .  a w przysiółku Nerki, położone po 
A 0l. niej stronie Warty. Woda zniszczyła 
‘ to . '  *0 ha upraw. Podsiąki z maksy mai
S o jg tto n e g o  zbiornika „Jeziorsko” , 
1 rHc,l ^ P°'a położone często w znacznej

, 80 OHU~i-; ,odległości. 
tol(  ̂ ln*e Uniejów podtopionych zostało 
tojttitń ®0sP°darstw i zalanych ponad 60 ha 

w- Pod i ............................................1 Wodą znalazło się także boisko
śsf‘|t ^oięjów. Uszkodzona została dro- 

°Wa nrowadzaca do Zamku oraz

drogi żwirowe w Kościelnicy, Ostrowsku 
i Śpicimierzu.

W gminie Przykona zalanych zostało 100 
ha gruntów na międzywalu, z czego: 60 ha to 
łąki i pastwiska, 30 ha - zboża i 10 ha 
ziemniaki. Poza wałami w sołectwach: Sar- 
bice i Radyczyny podtopionych zostało 30 
ha upraw.

W gminie Brudzew, zalane zostało całe 
międzywale, gdzie również uprawiano zbo
że i ziemniaki. Poza wałem zalanych zostało 
około 100 ha gruntów. W niektórych miejs
cach woda osiągnęła głębokość 70 cm.

Od 11 lipca, przez cały czas występowa
nia zagrożenia, dyżury pełniły Gminne Ko
mitety Przeciwpowodziowe. Prowadzono 
kontrolę wałów przeciwpowodziowych oraz 
analizowano dane przekazywane przez: Wo
jewódzki Sztab Przeciwpowodziowy, Insty
tut Meteorologi i Gospodarki Wodnej, In
spektorat Budowy i Eksploatacji Zbiornika 
„Jeziorsko”  i sołtysów z wsi położonych 
najbliżej Warty. W każdej chwili można 
było skorzystać ze sprzętu ratowniczego 
zgromadzonego w bazie, w Głuchowie gm. 
Kawęczyn. fart)

Radio CB jest ostatn io  coraz modniejsze. Jednak jeśli 
posiadanie tego  radia nie zostało zarejestrow ane, to  
właciciel może mieć spore kłopoty. Przekonało się o tym  
ostatn io  trzech pechowców z rejonu Turku.

Ryzykowne CB
Posiadanie radia CB należy zgło

sić do Okręgowej Agencji Radio
komunikacyjnej w Poznaniu, która 
wydaje stosowne zezwolenie. Jeśli 
ten obowiązek nie został dopełnio
ny, a posiadacz radia CB mimo to 
posługuje się nim, wówczas zgodnie 
z art. 75 ustawy o łączności z 1990 r. 
może on być ukarany przepadkiem 
urządzenia, grzywną i trzyletnim 
więzieniem. W Turku, Dobrej 
i Uniejowie zlokalizowano ostatnio

kilku właścicieli radia CB. którzy 
posługiwali się nim bez zezwolenia. 
Do akcji wkroczyły organy ścigania. 
Gdy dotyczy to osób niekaranych 
i posiadających dobrą opinię w śro
dowisku, wówczas kończy się na 
skonfiskowaniu urządzenia. Turko
wska prokuratura w trzech przypad
kach zakończyła śledztwo skierowa
niem aktów oskarżenia. Wkrótce 
rozprawy.

(mt)

Śmierć w stawie
We wtorek. 15 lipca wujek za

brał na spacer do parku dwójkę 
dzieci: 9-letniego Marcina Ch. i je 
go 11 -letniego brata. Chłopcy po
biegli nad staw. Tuż przy ujściu 
rzeczki do stawu (około 1,7 m głę
bokości) Marcin próbował sięgnąć 
nuszke. W Dewnvm momencie ze

ślizgnął się ze skarpy i wpadł do 
wody. W ujek nie zauważył jak  
dziecko zaczęło tonąć. Przechodzą
cy przypadkowo mężczyzna rzucił 
się na ratunek. Musiał nurkować, 
bo M arcin był już pod wodą. Przy
jechało pogotowie, ale na ratunek 
bvło iuż za nóźno. (k)

A
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To była ostatnia wakacyjna sesja. 
Dyskutowano o trudnej sytuacji 
ludzi dotkniętych powodzią 
i o zmianach w strukturze 
organizacyjnej Urzędu Miejskiego.

Temat powodzi, choć szeroko oma
wiany, nie zdominował obrad. Obe
cni na sesji radni zadeklarowali po 
100 zł ze swoich diet na pomoc powo
dzianom. Ponadto burmistrz Krzy
sztof Nowak zaproponował, aby na 
ten cel przeznaczyć 10 tys zł z tegoro
cznego budżetu. Jak stwierdził, źró
dłem tych pieniędzy będą odsetki od 
środków na rachunkach bankowych. 
Projekt uchwały w tej sprawie przy
jęto jednogłośnie. Radni zastana
wiali się jednak nad sposobem prze
kazania pieniędzy. W tej sprawie 
zdania były podzielone. Burmistrz 
proponował, aby środki przekazać 
PCK. Radny Zielony stwierdził, że 
pomoc najlepiej skierować bezpośre
dnio do konkretnej miejscowości. 
W końcu jednak większość radnych 
poparło zdanie burmistrza.

W dalszej części obrad dyskutowa
no nad ustaleniem nowej struktury 
organizacyjnej Urzędu Miejskiego. 
Większość wypowiedzi radnych w tej 
sprawie była pozytywna. Jedynie ra
dny Zielony stwierdził, że podczas 
obrad komisji d / s oświaty ośmiu 
członków głosowało za przyjęciem

poprawki do proponowanego projek
tu uchwały. Miała ona dotyczyć wy
łaniania przez burmistrza kierow
ników poszczególnych wydziałów 
drogą konkursową. Zdaniem Lecha 
Zielonego taka forma stworzyłaby 
konkurencyjność i szansę dla wielu 
młodych, zdolnych ludzi. Radca pra
wny UM Hanna Bednarek pytana 
o prawidłowość zaproponowanej po
prawki stwierdziła, że nie określa 
się okresu pracy urzędnika zatrud
nionego na podstawie umowy o pra
cę. Natomiast wyłonienie kierowni

ka działu może nastąpić drogą kon
kursową. Radny Tomkiewicz podsu
mował:

—Nie zawsze lepszy je s t ten, kto 
wygra konkurs. W ydział nie je s t twó- 
rcząjednostką i kierownik raczej nie 
m a możliwości wykazania swoich 
umiejętności i wdrażania nowych 
pomysłów. D ajm y więc burm istrzo
wi wolną rękę i pozwólmy m u wybrać

odpowiednią kadrę. To burmistrza  
będziemy rozliczać.

W końcu większością głosów 
uchwałę przyjęto bez poprawek. 
W dwóch następnych punktach gło
sowano nad zmianami w statucie 
miasta oraz nad ustaleniem granic 
i numerów poszczególnych obwodów 
głosowania. Na zakończenie obrad 
jak zwykle burmistrz udzielił odpo
wiedzi na pytania nurtujące turkow- 
skich radnych.

K a ta rzy n a  Ł u cza k

Dar dla powodzian

„Wędrowniczek” był w Turku
T ak naprawdę nazywa się Tomasz 

Kwiek i ma 27 lat. Urodził się 
w Ełku (woj. Suwalskie). Gdy miał 

trzy lata trafił do Domu Dziecka w Węgo
rzewie i tam się wychowywał. Próbował 
odnaleźć swoich rodziców, ale bezskute
cznie. Dowiedział się tylko, że zostali 
pozbawieni praw rodzicielskich. Od 1989 
roku jest bezdomnym i wędruje po całym 
kraju. To jest jego sposób na życie, 
dlatego nazwano go Tomkiem „Wędrow
niczkiem” . Jest inwalidą II grupy, nigdy 
nie był karany, nie pije i nie pali. Od 1997 
roku utrzymuje się ze stałego zasiłku 
przyznanego przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Śmiglu (woj. leszczyńskie), 
który otrzymał dzięki dyrektorowi WZPS 
w Lesznie.

Dla Tomka jednym z najważniejszych 
wydarzeń w jego życiu był chrzest, który

przyjął dopiero w wieku 25 lat, w parafii 
Najświętszego Zbawiciela w Zielonej 
Górze i pierwsza komunia święta, do 
której przygotowywał go proboszcz para
fii św. Stanisława Kostki w Śmiglu.

„Wędrowniczek”  w 1992 roku zaczął 
prowadzić kolorowe kroniki, do których 
wpisują się pracownicy urzędów miejs
kich, ośrodków pomocy społecznej, urzę
dów pracy oraz dziennikarze z lokalnych 
gazet.

W środę, 16 lipca przyjechał do Turku, 
odwiedził burmistrza, ośrodek pomocy 
społecznej i redakcję „Echa” . Na wszyst
kich zrobił spore wrażenie. Jest czysty 
i zadbany, jak sam twierdzi dzięki lu
dziom otwartych serc. Ciągle się uśmie
cha. Gdy się na niego patrzy, aż trudno 
uwierzyć, że jest bezdomny. (KŁ)

Tomek „Wędrowniczek” z ostatnim 
wydaniem naszego tygodnika

Bronią lokatorów
Gdy na początku ubiegłego roku weszła w ży

cie nowa ustawa o spłacie kredytów miesz
kaniowych, lokatorzy i członkowie spółdzie
lni mieszkaniowych w całym kraju zaczęli się 

bronić. Nie zgodzili się na nowe, drastycznie 
zwiększone opłaty.

Powołali Krajowy Związek Lokatorów i Spółdziel
ców, pod szyldem którego organizowali protesty 
i pikiety przed Sejmem i ministerstwami oraz inter
weniowali u Rzecznika Praw Obywatelskich. Do tej 
pory w naszym województwie członkowie związku 
zrzeszeni byli w kołach terenowych, w: Turku, 
Koninie, Słupcy, Kole i Uniejowie. W ubiegłym 
tygodniu w Turku, odbyło się zebranie założyciels
kie Oddziału Wojewódzkiego Związku z udziałem 
prezesa Zarządu Głównego Związku - Andrzeja 
Krzyżańskiego z Konina. Ponieważ na zebraniu nie 
stawili się przedstawiciele kół z Koła i Słupcy, 
pozostali byli zmuszeni do tego, aby wybrać tym
czasowy Zarząd. Weszli do niego: Karol Szczeciński 
i Marek Rogowski z Turku, Krzysztof Miłosz i Ro
man Piaseczny z Uniejowa oraz Karol Tomczak, 
Ireneusz Szklarkowski, Jerzy Szczęsny i Bronisław 
Lisiecki z Konina. Jednocześnie członkowie Zarzą
du tymczasowego wybrali swojego pełnomocnika, 
którym został Karol Szczeciński z Turku. Pan Karol 
jest także członkiem Zarządu Krajowego Związku 
Lokatorów i Spółdzielców. AZ

Choć wakacje w pełni, to  w 
placówkach oświatowych 
trw ają ruchy kadrowe. Najw ię
cej zmian nastąpi na stanowi
skach dyrektorów przedszkoli.

Nowi
dyrektorzy

W Turku nowymi dyrektorka
mi przedszkoli zostały: Jolanta 
Mikołajewska —  Przedszkole nr 
3, Alicja Rakowiecka — Przed
szkole nr 5, Mariola Wojtczak — 
Przedszkole nr 7. W Kowalach 
Pańskich gm. Kawęczyn dyrek
torką przedszkola została Dorota 
Młynarska, a w Wyszynie gm. 
Władysławów Beata Bryl. W 
Słodkowie gm. Turek, utworzono 
Zespół Szkolno - Przedszkolny, 
w którym stanowisko dyrektorki 
powierzono Jadwidze Glapie.

W szkołach podstawowych 
zmian nieco mniej. Iwona Kraje
wska została dyrektorką szkoły w 
Kotwasicach, a Krystyna Sob
czak w Dziadowicach. Do czasu 
rozstrzygnięcia konkursu, obo
wiązki dyrektorki Szkoły Podsta
wowej we Władysławowie po
wierzono Bożenie Miling. (art)

Przemytnicy
zatrzymani
n  lipca na ul. Północnej 

funkcjonariusze policji 
zatrzymali do kontroli 

drogowej mercedesa. Jak się póź
niej okazało, kierowca - miesz
kaniec Białegostoku, zajmował 
się przemytem papierosów i spi
rytusu. W samochodzie znajdo
wało się 595 dużych paczek pa
pierosów HB i Westów oraz 225 
litrów spirytusu w woreczkach 
foliowych. Ujawnione towary nie 
miały znaków akcyzy i pochodzi
ły z Ukrainy. Według zatrzyma
nego mężczyzny, miały być 
sprzedane w Poznaniu.

Dwa dni później, 13 lipca 
w Wichertowie (gm. Przykona), 
także podczas kontroli drogowej 
policjanci zatrzymali opla ome
gę, w którym znajdowało się 760 
dużych paczek papierosów West 
ze znakami akcyzy ukraińskiej 
oraz 38 litrowych butelek spiry
tusu. bez znaków akcyzy. Łączna 
wartość wszystkich zatrzyma
nych towarów wynosi około 
50.000 zł. (az)

2 '<  Echo Turku

-Na turkowskicj targowicy t*

rzęcej ciągle podwyższają ceny- 0 P

nio żeby wjechać samochodem 
wym i kupić worek mieszanki n"1 * 
zapłacić 3 zł. Czy to znowu wy1"' 
turkowscy radni?

—Mieszkam w rynku i bardz0^ I 
szkadzają mi sklepy nocne. C m  (j
moimi oknami stoją grupy chu'1- 
Młodzież około 24.00 robi sobie . ,: 
samochodowe w rynku, a p°‘yL| 
widać. Proszę mi powiedzieć, dla * - j 
sklepy nocne? Chyba nikt o tej P°  ̂
kupuje tam artykułów spożywczy

I
— Mam propozycję, aby " *. ^ 

z turkowskich sklepów sanio0”?, 
wych postawić kosze na datki dla r  . 
dzian. Ludzi nie zawsze stać na j 
nieść dużą pomoc. Ale przecie? 
czy, że każdy wrzuci do kosza k°n̂  
środki higieniczne, lub butelkę * '

rp
— Od lat jeżdżę do pracy ul,c4_t_. ■ . . -,oiW‘w Turku i od łat nikt się nie zain ^ 

wał jej stanem. Gdy tylko r„‘
deszcz, tworzy się błotnista ma-f j > 
niająca a czasem wręcz uniemoż'1 

l WtC“'przejazd. Pieszo, lepiej się tam ' 
zapuszczać.

elf;—Chciałbym zwrócić uwag? 
nalizację świetlną w naszym
Wjeżdżając do Turku z ul. NięP1. ^  
ści, gdy na przykład pali si?
czerwone, z drugiej strony (z P j(j
nego kierunku) jest zielone. ^
niedożeczne. Podobnie na świat W
ul. Kolskiej często widywała®1 
cześnie palące się zielone i ĉ t i
światła. Nie wspomnę już o innyc 
cach w mieście.

Pomiędzy blokami 4 i 6 na id- P*r

rowskiego w Turku przez 4 ,l 
dował się kosz do grania w kos? l 
zrobiony przez młodzież. W
roku przyjechali robotnicy i usuniL i1; 
który dzięki interwencji młod/,e ńy
rodziców powrócił w ich
Młodzież długo poszukiwała m'^u
ustawienia konstrukcji kosza, a?
mu 1997 roku wysłała do Rad>p0sP 
Turku pismo poparte przeZ . P 1 

iiw  'Grotta. w celu wskazania ""
Po miesiąca P ' jf

i by1"lokalizację kosza.

„...na terenie OSiR-u
montowane przez Urząd Miejs]®i KO'
z PGKiM odpowiedź, w której 

gry w piłkę koszykową...” - $

Juj
Ui
Pai
w

Ni,
dr:

bit
h>;
U

połowa lipca zniecierpliwiona 
postanowiła wstawić kosz pon° 
dzy blokami. Po wykopania jj/  
konstrukcję kosza zjawiła się P^jjP ' 
cielka administracji i grożąc p° 
ła dól zasypać. . g  P-

Tutaj nasuwają się następuJ 
nia: Wf
1. Czy nie można przeznacz ̂  yp 
ogromnego terenu przy żłobka
do koszykówki? ^j U'
2. Czy można wierzyć Urzę® ^
kiemu? ^
3. Czy komukolwiek w Turka 
młodzieży?
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^ Dobrej na ul. Dekerta, tuż pod Urzędem Gminy i Miasta, 
jtoszło do tragicznego w skutkach wypadku.
Upośledzony umysłowo mężczyzna, wtargnął na jezdnię 
"jjfost pod koła nadjeżdżającego motocykla.

Śmiercionośny jednoślad

Pierwsi z pomocą ofiarom wypadku ruszyli mieszkańcy okolicznych posesji

P ie rw s i z po m o cą  ru sz y li 
m ie sz k a ń c y  oko licznych  p o se 
sji. Po  k i lk u  m in u ta c h  z jaw ił 
s ię  w ic e b u rm is trz  D obrej Z b i
g n iew  M ik la s , le k a rz  w  m ie js 
cow ej p rz y c h o d n i re jonow ej. 
Po  n im  n a d je c h a ł rad io w ó z  po
licy jny . Z a n im  p rz y je c h a ły  k a 
r e tk i  pogo tow ia , z e b ra ł się  
t łu m  gapiów . P o lic jan c i s z u k a 
li w śró d  n ieg o  św iad k ó w  z d a 
rz e n ia , n ik t  s ię  je d n a k  n ie  
zg łosił. W  w y n ik u  p o w ażn y ch  
u sz k o d z e ń  głow y, u p o śled zo n y  
m ężc zy zn a  z m a r ł  w  s z p i ta lu  
w  K o n in ie , a  m ło d y  cz łow iek  
k ie ru ją c y  m o to cy k lem  ze 
w s tr z ą s e m  m ó zg u  i in n y m i ob
ra ż e n ia m i z o s ta ł h o sp ita liz o 
w a n y  w  tu rk o w s k im  sz p ita lu .

(a r t)

Pięciu odważnych
nje tylko w Turku, ale i w województwie słychać o panu 

Uc)anie Filipiaku i jego czwórce kolegów, którzy zajęli się 
^rolowaniem ulic naszego miasta. Efekt ich pracy jest ukryty 

Czterech, pokaźnej grubości, albumach fotograficznych.
ność zm obilizow ała  tu rk o w s k ą  
policję.

—P rzynajm niej sprzątają  
miejsca, gdzie w ydarzyły się 
w ypadki lub  kolizje. Chociaż 
wcześniej próbow ali m nie p rze
konać, że to nie należy do ich 
obowiązków. Zaczęli się rów
nież interesować zdewastowa-

ak tw ie rd z i p a n  L ucjan : 
u. 0rządek w mieście m usi być. 
j® 'hoże p a trzeć  n a  p o łam an e  

2eWa i sk rzyw ione  z n a k i dro- 
^  e- D ra ż n ią  go chu lig an i, 
^  Praw idłowe p a rk o w an ie , po- 
n. k a lan e  kosze n a  śm ieci, 
^ e r d z i , że  po n a g ło śn ie n iu  

Prasie w idać, że  jego  d z ia ła l

nym i zn a ka m i drogowymi. 
Przeważnie są wym ieniane  
w ciągu jednego, dwóch dni.

P olicjanci te ż  chyba po lub ili 
s y m p a ty c z n e g o  „ p rz y w ó d c ę ” 
społecznego p a tro lu . G dy około 
3.00 n a d  ra n e m  p rze jeżd ża  u li
cam i m ia s ta , fu n k c jo n ariu sze  
n a w e t go n ie  z a trzy m u ją . N a  
p y ta n ie  dlaczego nic  n ie  słychać 
o jego  ko legach , p a n  F ilip iak  
tłu m aczy , że m ęczen n ik iem  
m u s i być je d e n . P o zo sta li d la  
w łasnego  b ezp ieczeń stw a  n ie  
u ja w n ia ją  n azw isk .

<K Ł )

Dary serca
c.d. ze str. 1

Również około 200 osób przekazało dary za pośred
nictwem Zarządu Podregionu NSZZ „Solidarność” . 
Dotychczas wspólnie z Zarządem Regionu wysłano 
środki czystości, odzież ochronną, środki odkażające, 
koce, śpiwory i żywność —  łącznie 5 ton do Kędzierzy- 
na-Koźla oraz wodę mineralną do Świdnicy. Za przeka
zywane pieniądze zostaną kupione lodówki, pralki 
i inny sprzęt gospodarstwa domowego.

Turkowski Ruch Odbudowy Polski zbiera dary wśród 
swoich sympatyków i nie tylko. Przygotowywany jest 
transport z żywnością, wodą, lekami, środkami od
każającymi, śpiworami i meblami, który pojedzie do 
konkretnej podwrocławskiej wsi.

Do pomocy powodzianom włączyli się również mie
szkańcy gmin rejonu turkowskiego. Z inicjatywy Marii 
i Krzysztofa Zająców, Jadwigi i Zdzisława Banaszków 
oraz Andrzeja Orlikowskiego, przez trzy dni w Domu 
Rolnika w Russocicach zbierano dary dla powodzian. 
Do akcji włączyli się również proboszcz miejscowej 
parafii i wójt gminy. Wolontariusze zbierali żywność, 
środki czystości i odzież. Arkadiusz Nejman i firma 
„Kołtex”  podarowali powodzianom kołdry, poduszki 
i śpiwory. Zgłaszały się też rodziny chcące przyjąć na 
wakacje dzieci z zalanych terenów, a rolnicy przywozili 
zboże, ziemniaki, a nawet miód. Dary z Władysławowa 
trafiły do Kępna, Namysłowa i Dobrzynia Wielkiego 
w województwie opolskim. Towarzystwo Samorządo
we Ziemi Tuliszkowskiej zwróciło się do swoich człon
ków i sympatyków o wsparcie akcji niesienia pomocy 
powodzianom. Zbiórką darów w Tuliszkowie zajmuje 
się Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury. W sobotę 26 
lipca 1997 roku w Malanowie zorganizowano zabawę 
taneczną, z której dochód przeznaczono na rzecz powo
dzian. Salę udostępniła OSP, a zagrał za darmo zespól 
„Hades”  z Władysławowa. Postanowiono również na
wiązać bezpośredni kontakt, z którąś z gmin dolnośląs
kich, dokąd przekazywane będzie na bierząco zebrane 
zboże i siano. W Zakładzie Komunalnym w Dobrej, 
gromadzone są: pasze, zboże i ziemniaki. Pierwsze 10 
ton przekazane zostanie rolnikom z zalanej gminy 
Dąbrowa. (art) A.Z

Gnania, kradzieże, bójki

w
6S0., n°c-v z 8 na 9 lipca na ul.

c,a dokonano włamania do 
go u fotograficznego, z które- 
t y ^ i o n o :  siedem aparatów 
t o c z n y c h  z filmami i bale- 
c0ty.' °raz 15 filmów. Straty osza- 

\y n° na kwotę 1.420 zł. 
V 0cy z 16/ 17  lipca na ul. 
sklep^sldeg0 włamano się do 
Ho, a  r°werowo-motoryzacyjne- 
\  ^  skradziono: 18 liczników 
ty pr')w-Vch, 3 siedzenia, 5 świa- 

et*nich, 5 zabezpieczeń ty- 
Wą °ek, 2 przeżutki, butlę gazo- 

Podnośnik trapezowy 
''yitOk '- ^ 1  kg. Łączne straty 

17 P  1-440 zl.
0k°ł° godz. 10.00  na 

S ^ k i e g o  z pomieszczenia 
'•t ty . KRUS, znajdującego 
ty lo^^ynku „Tary” , skradzio- 

^  z dokumentami i pie- 
i 1, w kwocie 22 zł. 

V *  z 17 na jg |jpCa na ul. 
ty''tiic nskieg° wtamano się do 
^ ‘8rv” S*Cąc* skradziono rower 

y ' wartości 200 zl.

^  V// inny

REJON
W nocy z 14 na 15 lipca 

w Cisewiu (gm. Turek) na tere
nie dziatki budowlanej, włamano 
się do warsztatu w nowo budowa
nym budynku mieszkalnym. Łu
pem włamywaczy padło 13 grzej
ników, pompa wodna i wiertarka 
elektryczna. Straty oszacowano 
na kwotę 4.300 zł.

16 lipca w Dobrej skradziono 
cztery owce wartości 400 zl.

Tego samego dnia w Chwał- 
borzycach (gm. Świnice Warc- 
kie) ujawniono nielegalny pobór 
prądu, trwający od stycznia 1995 
roku. Straty oszacowano na około
1.000 zł.

W nocy z 19 na 20 lipca 
w Kozubowie (gm. Brudzew)
dokonano włamania do sklepu 
spożywczego, skąd skradziono 
wódkę, wino, papierosy, konser
wy mięsne i słodycze wartości
6.000 zl.

Wypadki
11 lipca w Cisewiu (gm. Tu

rek) nietrzeźwy kierowca polone
za na prostym odcinku drogi, zde
rzył się z wyprzedzanym żukiem 
oraz uderzył w nadjeżdżającego 
z przeciwka fiata 126p. Obrażeń 
ciała doznali kierujący polone
zem i żukiem.

12 lipca w Targówce (gm. 
Malanów) kierujący motorowe
rem simson na prostym odcinku 
drogi, podczas omijania stojącego 
na prawym poboczu uszkodzone
go fiata 126p, uderzył w tył stoją

cego na lewym poboczu innego 
samochodu osobowego. Kierują
cy simsonem z obrażeniami ciała 
przewieziony został do szpitala 
w Turku.

Do trzech wypadków doszło 
13 lipca:

-w Skęczniewie (gm. Dobra)
kierujący seatem ibizą zjechał na 
lewy pas jezdni i pobocze, a na
stępnie uderzył w skarpę rowu 
i kilka razy „przekoziołkował” . 
Pasażerkę z obrażeniami ciała od
wieziono do szpitala w Turku.

-w Wichertowie (gm. Przyko
na) kierujący oplem omegą, pod
czas wyprzedzania wymusił pier
wszeństwo przejazdu i zderzył się 
czołowo z fiatem 126p. Obrażeń 
ciała doznała pasażerka fiata.

-w Bogdałowie (gm. Bru
dzew) nie posiadający uprawnień 
do kierowania mężczyzna, jadący 
wycofanym z ruchu motocyklem 
WSK, na prostym odcinku drogi 
nie opanował pojazdu, zjechał na 
pobocze, a następnie do przydroż
nego rowu melioracyjnego. Kie
rowcę motocykla z urazem głowy 
odwieziono do Szpitala Wojewó
dzkiego w Koninie.

14 lipca także zdarzyły się 
trzy wypadki drogowe:

-w Turku na skrzyżowaniu 
ul. Łąkowej i Poduchowne kie
rujący ładą nie zachował należy
tych środków ostrożności i do
prowadził do zderzenia czołowe
go z nadjeżdżającym z przeciwka 
audi. Kierowca i pasażer audi 
z obrażeniami ciała zostali od
wiezieni do szpitala w Turku.

-w Turku na ul. Górniczej
kierująca fiatem 126p podczas 
skrętu w lewo nie zachowała środ
ków ostrożności i zajechała drogę 
wyprzedzającemu ją daihadsu. 
Obrażeń ciała doznała kierująca 
fiatem.

-w Krwonach (gm. Brudzew)
7-letnia dziewczynka nagle wbie
gła pod przejeżdżającą zastawę 
i z obrażeniami ciała została prze
wieziona do szpitala w Koninie.

15 lipca w Dobrej pod przejeż
dżający motocykl MZ wtargnął 
nagle pieszy. Obaj uczestnicy wy
padku z obrażeniami ciała prze
wiezieni zostali do szpitala 
w Turku.

16 lipca w Tuliszkowie pozo
stawiony bez opieki 5-letni chłop
czyk, wtargnął na jezdnię pod 
nadjeżdżającego nissana. Dziec
ko z ogólnymi potłuczeniami 
przewiezione zostało do szpitala 
w Koninie.

17 lipca w Leśnictwie (gm. 
Kawęczyn) kierująca fiatem cro- 
ma na prostym odcinku drogi wje
chała do przydrożnego rowu. Ko
bietę z obrażeniami ciała przewie
ziono do szpitala w Turku.

Tego samego dnia w Zad w or
nej (gm. Tuliszków) 13-letnia 
dziewczynka wtargnęła na jezd
nię wprost pod przejeżdżającego 
renault. Potrącona z obrażeniami 
głowy i nóg przewieziona została 
do szpitala w Koninie.

W okresie od 11 do 24 lipca 
policja zatrzymała 15 praw jaz
dy. Odnotowano 15 kolizji: Tu
rek - 6 , gm. Dobra - 2, gm.

Kawęczyn - 3, gm. Tuliszków - 
2, gm. Przykona - 1, gm. Unie
jów - 1. Promilowi rekordziści: 
3,01 promila - kierowca fiata 
126p, 2,38 promila - kierujący 
fiatem 126p, 2,34  promila - rów
nież kierowca fiata 126p, 2,10  
promila - kierowca trabanta.

Pożary
16 lipca w Uniejowie paliło się 

wysypisko śmieci, należące do 
UMiG Uniejów. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru było podpale
nie.

17 lipca w Posoce (gm. Przy
kona) w wyniku wyładowania 
atmosferycznego zapaliła się sto
doła kryta słomą i obora murowa
na. Straty wyniosły 15.000 zł.

Ponadto:
14 i 15 lipca w Lekaszynie 

(gm. Uniejów) i 20 lipca w Kos- 
sewie (gm. Świnice Warckie)
strażacy z PSP i OSP zabezpie
czali wały przeciwpowodziowe.

19 lipca straż pożarna usuwała 
obalone na jezdni drzewa: w Wie- 
łeninie (gm. Uniejów) i Mało- 
szynie (gm. Władysławów). 
Przyczyną obalenia się drzew by
ły silne wiatry.

20 lipca w Turku, w miesz
kaniu na Os. Młodych, pękł wąż 
gazowy, łączący butlę z kuchnią. 
Strażacy zabezpieczali miejsce 
zdarzenia i ewakuowali lokatorów.

21 lipca w Turku, na ul. Go
rzelnianej usuwano skutki zala
nia piwnicy w budynku Domu 
Usług.

5Echo Turku



Niektórzy mówią o niej elegancki 
upominek, gratyfikacja lub dowód 
wdzięczności. Inni mówią 
kopertówka, bakszysz, wziątko, 
albo po prostu smarowanie łapy. 
Wszystkim jednak chodzi o to 
samo - łapówkę, czyli pieniądze 
lub prezenty, które daje się 
komuś, kto w zamian coś załatwi 
albo pomoże załatwić.

S ta re  pow iedzenie mówi, że tylko 
ryba  n ie bierze. Z pokolenia n a  poko
lenie  p rzekazyw ane s ą  inform acje 
że: —Gdy lekarzowi włożyć do kie
szeni kopertę, to opieka będzie lep
sza. Gdy gliniarzowi powiedzieć, że 
szkoda papieru na wypisywanie 
m andatu, to nie wypisze. Pod wa
runkiem , że dostanie inny papierek. 
Tym  sposobem  ju ż  uczniow ie w szko
le w iedzą o tym , że aby  przełożyć 
te rm in  k lasów ki, trz e b a  dać nauczy
cielce czekoladki, żeby dostać się n a  
s tu d ia  kom isja  żąd a  poloneza albo 
około 18.000 zł, egzam in sem estralny  
kosztuje 500 zł itd... przez całe życie.

N a  szczęście n ie  w szyscy b io rą  
i n ie  w szyscy dają . A le n aw e t ci, 
k tó rzy  uw aża ją  to  za  n iem oralne , 
w pew nych sy tuacjach  rezy g n u ją  ze 
swoich zasad .

Kto na jczęśc ie j b ierze
W edług danych  O BO P najczęściej 

łapów ki daw ane  są: lekarzom , p ie lę
gn iarkom , policjantom , egzam ina to 
rom  n a  praw o jazdy , sędziom  lub 
p roku ra to rom , nauczycielom , celn i
kom , u rzędnikom , kon tro lerom  bile
tów, p racow nikom  banków , m echa
nikom  pojazdow ym , pracow nikom  
spółdzieln i m ieszkaniow ej, w ykła
dowcom un iw ersy teck im  i księżom . 
N ajrzadziej p rzekupyw an i s ą  dz ien 
n ikarze .

S zp ita ln a  trad yc ja
P an  M aciej R. ta k  opow iada, ja k  

zosta ł zm uszony do d a n ia  łapów ki: 
—Żona m iała wylew krw i do mózgu. 
N a drugi dzień poszedłem spytać 
o je j stan zdrowia, a tu ordynator się 
pyta: „Co rodzina zrobiła, aby pac
jen tka  czuła się lepiej?:” Od razu 
zrozumiałem , co trzeba zrobić. Jes
tem właścicielem fermy, więc tego 
samego dnia przyniosłem  dwie wy- 
tłaczanki ja jek, a m iędzy nie włoży
łem 100 dolarów. Lekarz oczywiście 
przyjął, a na swoje usprawiedłiwie-

nie pow iedzia ł: „Pan rozumie, nie po 
to się uczyłem, żeby za darmo robić”. 
K ilka razy osobiście dowiadywałem  
się o stan zdrowia żony, za każdym  
razem przychodziłem  z  wytłaczan- 
kami. Za którymś razem lekarz wziął 
i powiedział, że stan zdrowia je s t bez 
zm ian, ale niedługo powinno się po 
lepszyć. Poszedłem więc na oddział, 
a tu okazało się, że żona zm arła  
kilkanaście godzin wcześniej.

Szlag mnie trafia, bo co innego, gdy  
rzeczywiście złam ię przepisy. A le oni 
czepiają się byle czego! Ostatnio z ła 
pali m nie za  nie zapięte pasy. Żeby 
podwyższyć stawkę czepili się gaś
nicy. „No, no m andacik będzie - 
mówi jeden. - To co, wypisujemy, czy 
płacimy?” - dodaje drugi. N ie m ia
łem  przy sobie pieniędzy, więc za 
brali m i dokum enty wozu i umówili 
się ze m ną za godzinę. Przywiozłem

Antidotum na niemoc

Podobne sy tuacje  zd a rza ją  się p ra 
w dopodobnie we w szystk ich  szp ita 
lach. K ilkanaście  la t  tem u  w T u rk u  
słynny  był proces jednego  z lekarzy , 
k tó ry  oskarżony  był m .in. o b ran ie  
łapów ek. N iem al w szyscy jego pac
jenci w zyw ani byli n a  p rzes łu ch a
n ia , n a  k tórych  p y tan i byli o to , czy 
daw ali coś ow em u lekarzow i.

P o lic jan t te ż  cz ło w iek
Pow szechnie w iadom o, że polic

jan c i też  d o rab ia ją  do swoich pen- 
syjek. Je d n a k  nie  wszyscy m a ją ta k ą  
okazję. P rzekup ić  m ożna przede 
w szystk im  po lic jan ta  drogów ki.

P a n  P io tr  od sześciu  la t  je s t  k iero 
w cą ciężarów ki, a le  jeszcze n igdy nie 
zap łac ił m an d a tu . P rzew ażn ie  poło
w a jego  w artośc i ląd u je  w k ieszen i 
po lic jan ta . - Za każdym  razem p yta 
ją , czy wypisywać! - mówi p an  P io tr  -

pieniądze. Podaję 50 
zł, a oni: „Niech pan  
nie żartuje, nas jest 
dwóch!” Oddali m i 
dokum enty dopiero 
za 100 z ł.

K siądz  
też  b ierze

N ajczęściej za  za
ła tw ien ie  m iejsca na  
cm en tarzu , pochó
w ek sam obójcy, za ła 
tw ian ie  św iadectw a 
b ierzm ow ania  do 
ślu b u  lub  ch rzes t 
dziecka, jeś li rodzice 
n ie  m a ją  ślu b u  koś
cielnego. Ew ie i M a
riuszow i urodziło  się 
dziecko. G dy chcieli 
je  ochrzcić, zw yczajo
wo w ybrali się  do 

księdza. A tu  słyszą: „N ie mogę 
ochrzcić dziecka, bo n ie  m acie ślubu  
kościelnego”. M ariu sz  rzeczowo pod
szedł do sp raw y  i spy tał: - To co 
m usim y zrobić, żeby było można  
ochrzcić. K siądz w ym ienił zawarcie 
śłubu w kościele, „a potem nie będzie 
ju ż  problemów”.Gdy m łodzi ludzie 
zdecydow anie się te m u  sprzeciw ili 
k siąd z  w spom niał o „ofiarze n a  koś
ciół”. D ali 50 zł, a  on pow iedział, że 
„ C h ry s tu s  by się ob raził”. Dołożyli 
10, i jeszcze 10, ja k  n a  licytacji. Gdy 
doszli do 120 zł k siądz  w ziął p ien ią 
dze i pow iedział: „Bóg W am  to w yna
grodzi”. D ziecko zostało  ochrzczone, 
a le  E w a i M ariu sz  księdza  i te n  
kościół om ija ją  z daleka .

Lew a prow izja
P a n  J u r e k  je s t  w łaścicielem  h u r to 
w ni spożywczej. Około 15% jego rocz

Prywatny Gabinet Lekarski z diagnostyką USG
K rzysztof W iesiołek

s i internista

G a b in et L ek a rsk i 
lek. Bartłomiej Domagalski

specjalista
chorób wewnętrznych 

Przyjmuje:
poniedziałki od 16.00 

środy od 16.00 
Turek, ul. Kolska 19 (SINTUR) 

Tel. domowy 78-27-63
(5412/E/ 97)

Dorota W iesiołek  
ginekolog - położnik 

Badania USG
ginekologiczne i położnicze

- sondą dopochwową (badanie wykony
wane z pustym pęcherzem moczowym); 
możliwość oceny bardzo wczesnej ciąży
- sondą przezbrzuszną

Badania USG narządów jamy 
brzusznej (kobiety i mężczyźni)

ocena wątroby, pęcherzyka żółciowego, 
nerek, trzustki, śledziony, prostaty, 
pęcherza moczowego, aorty brzusznej

Czwartek po 15.30, inne term iny na telefon
O s . M ir a n d a  1 3 , 6 2 -7 0 0  T u r e k ,  t e l .  7 8 4 -7 8 3

5451/E/97

N O W O  O T W A R T E  G A B I N E T Y
TUREK, UL. ŻEROMSKIEGO 15

STOMATOLOGICZNY LEKARSKI, EKG

lek, storn. Jolanta Aleksander
wtorki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
czw artki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
piątki - 1 2 .0 0 -1 7 .0 0

te l. dom . D ob ra  365

lek, med. Janusz Wieczorek
wtorki - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0  
czw artk i - 1 6 .0 0 -1 8 .0 0

te l. dom . 78-50-51

A P R A S Z A M  Y
(54387T/V7)

O ABINET LEKARSKI
M ik is E u s ta th io u

lek, chorób dziecięcych
Turek , ul. 6 5 0  lecia 7 / 1 5  

tel. 7 8 -4 6 -0 7  
w to rk i i p ią tk i od 16 .00  

p o zo s ta łe  dni na te le fo n  
7 8 -4 5 -50 , w ew . 269

Opieka nad noworodkiem
-------------------------------------(sa t/m w

nych dochodów idzie n a  łapówki’ ' 
Ale to  n ie  łapów ki - mówi - tPf° 
prow izje. Z aopatrzeniow cy sk lep i 
w chodzą i ju ż  w drzw iach  pytają, &  
będzie prow izja? S taw k a  je s t  stała' 
4% od w artości fak tu ry . Ja k  kto= 
b ierze to w ar za  1.000 zł, to  dla nieg0 
od ra z u  je s t  40 zł. W szyscy ta k  robił 
K iedyś przyszed ł do m nie facet p° 
tow ar, k tó ry  je s t  tru d n o  dostęp®' 
P rzy  podpisyw aniu  fak tu ry  mów1?’ 
że prow izja będzie trochę  m n ie js i 
P iszę  5.000 zł i daję  m u 52. A °n 
p a trz y  n a  m nie, a  potem  w śmieeD' 
„Już wiem dlaczego moi zaopaf^  
niowcy jeżdżą  lepszymi samochód 
m i niż ja !”. T en facet okazał się W 
dy rek to rem  dużej firm y handlow i

Ł a p ó w k a  a praw o
Zarów no daw an ie, ja k  i b ran ie  łaP° 
w ek  je s t  p rzestępstw em . Art. * 
K odeksu K arnego  mówi: Karze poi 
lega ten, kto w zw iązku z  pełnieni 
funkcji publicznych przyjmuje * 
rzyść m aterialną lub je j obietn1 
oraz ten, kto uzależnia wykondn 
czynności służbowej od otrzyman 
korzyści lub je j żąda. ,1
Kara za ten czyn przewidzianą] 
od 6 m-cy do 10 lat. Jednak jo*
udowodnić, że ktoś wziął łapo'1

1. Kupię działkę 
budowlaną ewentualni® 
dom do rozbiórki 
w centrum Turku.

2. Kupię działkę 
przemysłową uzbrojon* 
w Turku lub na 
obrzeżach miasta. 
Działka może być 
częściowo zabudowa11̂ ,

Tel. 78-47-49

M a riu sz  M a la ro w s^
Praktyka lekarska .

Turek, ul. Legionów Polskich5 / f

Usługi medyczne
Turek, ul. K a l i s k a f D ^ - ^

- badania lekarskie wstępne do p1iracy

- badania okresowe pracowników
- badania na prawo jazdy
- badania uczniów do szkół

K on takt te lefon iczny  
78 -5 3 -30  w ew . 353 fl! 

c o d z ie n n ie  od 8 .00  -

Prywatny gabinet

badania USG , 
jamy brzusznej i Pier*

czynny w dni robo c Z e 
od godz.7.00

„uf*P rzych odn ia  R ejon0
ul. Łąkowa

p°kóJ 2 0 5 ^
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gdy najczęściej je s t ona w intereS_ 
dawcy. Bo przecież na przykład z 
klej drogowej łapówki zadowolone ■ 
obie strony: policjant sobie doro 
kierowca zapłacił m niej niż jestu> . 
ty m andat. Albo na komisji u> ’ 
lepiej zapłacić i dostać drugą £rU™!j 
niż nic nie dać i być na niepeU> 
trzeciej. - j j
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Serdeczne pozdrowienia dla 
czytelników „Echa Turku” 
, z pięknego Siidtirolu przesyła 
^ arek Pokorski

^ Udtirol, zwany inaczej Górną 
iJ&Ą położony jest na północy 
( °ch. Jego stolicąjest Bolzano (Bo- 

'> a mówi się tam przeważnie po 
dziecku, choć także po włosku.

*̂ 3 Adyga była bowiem częścią 
j arstwa austro-węgierskiego
ĵ ypadła Włochom dopiero w wy- 
a I wojny światowej. Do dziś 

^ to Wala swój niemiecki charak- 
' Pomimo wielu prób italianizacji.

Sta
l2Qice etniczne stały się tu przy-

!|>ai
3 nieuniknionych napięć, choć

Cztla au tonom ia , k tó rą  cieszy się 
„ region, łagodzi ruchy  nacjona li
s t ę .
Udtirol zachw ycił m nie sw oją 
Powtarzalną p ięknością, p rzedzi

wnym urokiem. Na taki obraz skła
dają się: wspaniałe górskie krajob
razy, największa atrakcja regionu 
czyli Dolomity, niezliczona ilość sa
dów jabłoniowych, winnice i ogrom 
wspaniałych kwiatów, tak jak w Ba
warii zawieszonych pod okiennicami.

Historia, która tak bardzo doświa
dczyła ten region, pozostawiła po 
sobie widoczne ślady, jak np. bunkry 
z czasów I wojny światowej, czy po
mnik ku czci Mussoliniego. W miejs
cu zwanym Reschenpass trzeba było 
zatopić całe miasto, aby powstało 
sztuczne jezioro. Jedynym śladem 
po tym mieście jest wystająca z wody 
kościelna wieża.

Siidtirol jest wymarzonym miejs
cem do wypoczynku. Wspaniale roz
winięta jest tu baza turystyczna, 
choć raczej na kie - mnie ludzi zamo
żniejszych. Przyjeżdżają tu przede 
wszystkim Niemcy, choć można tam 
spotkać turystów z całego świata. 
Najbardziej znanym kurortem i to 
od dawien dawna jest z pewnością 
Merano. Panuje tam jednak taki 
tłok, że nie mogłem znaleźć miejsca 
na parkingu, by nacieszyć się wido
kiem tego pięknego miasta.

Kuchnia Górnej Adygi jest zdecy
dowanie niemiecka, choć można tam 
oczywiście skosztować także przy

smaków kuchni włoskiej. 
Królują jednak knedle, 
sznycel wiedeński, kiszo
na kapusta, pstrąg górski 
i grostl (pasztet z mięsa, 
cebuli i ziemniaków). 
Przyznam, że nigdy w ży
ciu nie jadłem w tak cudo
wnej scenerii, jak na tara
sie restauracji w Vóls, 
mając przed oczyma prze
piękne góry, zalesione 
zbocza z ukrytymi w nich 
domkami.

Ciekawe, że Siidtirol 
jest w Polsce mało znany 
jako cel turystycznych 
wypraw. Niedawno, tak 
z ciekawości pytałem się 
o jego prospekty w koniń
skich biurach podróży. 
Na hasło Siidtirol wzru
szano tylko ramionami, 
pytając się: „Gdzie leży?”

Piknik niewidomych
W  środę, 16 lipca Zarząd Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w Turku zorganizował na polanie 
w turkowskim lesie piknik dla niewidomych i ich rodzin. 
Na imprezę przybyło około 10 0  osób.

Piknik rozpoczął się konkursa
mi, w których niewidomi prezen
towali swoją sprawność. Było obie
ranie ziemniaków, niesienie jajka 
na łyżeczce i wody w dłoniach, 
poznawanie po dotyku swojego pa
rtnera ukrytego pod kocem. Na 
zakończenie zaserwowano test 
wiedzy ze znajomości związku 
i konkurs dla pięciu par, które 
tańczyły z balonem przy akompa
niamencie akordeonu. Przybyłych 
częstowano grochówką. Wśród za

proszonych gości znaleźli się: 
przedstawiciel Zarządu Okręgu - 
Elżbieta Matuszczak, przewodni
czący koła w Koninie - Józef Jani
szewski, koła w Kole - Zdzisław 
Koszczyński, koła w Pyzdrach - 
Irena Nowicka, prezes Polskiego 
Związku Emerytów i Rencistów - 
Zofia Latuszewska oraz dyrektor 
MOPS-u - Jadwiga Frasunkie- 
wicz. Niewidomi przy wspólnym 
ognisku tańczyli, śpiewali i piekli 
kiełbaski. (K Ł )

Taniec z balonem

Wakacje w Uniejowie
Jak co roku Miejsko - Gminny 

Ośrodek Kultury w Uniejowie, 
przygotował niezwykle ciekawy 
program imprez wakacyjnych. 

W lipcu dla dzieci i młodzieży 
z Uniejowa, spędzającej wakacje 
w domu zorganizowano wycieczkę 
nad jeziora konińskie. Miłośnicy

tańca mogli spalić nieco kalorii 
podczas zabaw z teledyskami. 
Najmłodsi licznie uczestniczyli 
w turnieju sportowo rekreacyj
nym z nagrodami. Wakacje 
z MGOK-kiem, kontynuowane bę
dą również w sierpniu.

(art)

I ® faoże robić mól gazetowy w nud-
I j e deszczowe lato? Oczywiście ob-
t ctytą-  ̂ papierowymi płachtami 

czytać, czytać... . Czasami 
l‘\ l 5̂ aleźć nawet coś ciekawego 
ii’ t VGazeta Poznańska” poda- 
.pli^^aleni na ZOZ mieszkańcy 
,EJ [w domów napisali skargę.

°aem było nie tyle złe świad- 
îtą] (tUsług zdrowotnych przez 

,eń temat już przeminął), ale 
le się dyrekcji ZOZ-u z umo- 

'r>< 2ê Zewaniu sąsiednich budyn- 
SzPitalnej kotłowni, ponie- 
°na być remontowana. Od-

)0 VU  1997

kąd pamiętam zawsze ją modernizu
ją i zawsze gazety mają jakąś z tego 
sensację, a czasami to nawet proku
rator przy tym znajdzie zajęcie. Zo
baczymy jak będzie teraz.

Ale o Turku w gazetach piszą 
mało. Na pierwsze strony gazet loka
lnych i regionalnych trafiają inne 
miasta. Np. Wolsztyn gdzie radni 
tak bardzo się pokłócili w związku 
z odwołaniem burmistrza, że odbiło 
się to echem w Niemczech, dokąd się 
pan burmistrz wybierał. W efekcie 
szef zaprzyjaźnionego niemieckiego 
miasta na wszelki wypadek wstrzy
mał wysłanie zaproszenia do wol- 
sztyńskich władz. I tyle z tego będą 
mieli. W Luboszy natomiast (woj. 
pilskie) radni o mało co nie zostaliby 
zlinczowani przez swoich wyborców, 
gdy zaproponowali składowanie po
piołów z poznańskiej elektrociepło
wni w ich wyrobisku żwirowym. Na 
radnych posypały się epitety, z któ
rych słowo „zbrodniarze” można 
uznać za najdelikatniejsze, a sesję 
musiano urządzać w amfiteatrze 
tylu ludzi przyszło. Ciekawe co

w Turku mogłoby wywołać takie za
interesowanie wyborców? Może bu
dowa basenu. Na razie jakoś tam 
idzie, ale w niedalekiej Kłodawie już 
się poddali. Najpierw wydali 150 tys. 
zł, a potem się wycofali. Burmistrz 
Domański zrezygnował nie tylko 
z budowy basenu, ale i z kandydowa
nia do Sejmu. Jak wiadomo nasz 
burmistrz też się wycofał z tego osta
tniego pomysłu.

A skoro już o wyborach, to wypada 
odnotować inicjatywę „Przeglądu 
Konińskiego”, który od miesiąca za
chęca czytelników do głosowania na 
zamieszczonych w gazecie kupo
nach. W pierwszym wydaniu tych 
„Prawyborów” prawie wszystkie pa
rtie podały swoich kandydatów do 
Sejmu. Jedynie kandydaci narodo- 
wo-chrześcijańsko-demokratyczne- 
go Bloku dla Polski pozostali incog
nito. O wiele sprytniej postąpiła 
Unia Pracy, która zamiast podać 
swoich kandydatów pisze o tym, że 
do UP należą Bugaj, Bujak i Mała
chowski. A swoją drogą jakie to cie
kawe, że dwie skrajnie przeciwne

partie wykazały się podobną amne
zję co do swoich lokalnych liderów.

W lipcu na łamy prasy konińskiej 
powrócił Rychwał, w którym onegdaj 
samorządowcy „naparzali się” na 
sesjach, a teraz część z nich próbuje 
odwołać przewodniczącego. Mają je
dnak na to za mało głosów, ale wy
starczająco dużo, aby zwoływać sesje 
nadzwyczajne. Lecz to wkrótce prze
stanie im się opłacać, bo rządząca 
większość przegłosowała uchwałę 
o niewypłacaniu diet za sesje nad
zwyczajne.

W Łowiczu natomiast trwa nadal 
afera z burmistrzem, który chciał 
przemycić kolegę do USA. Wszyscy 
myśleli, że burmistrz poda gazetę do 
sądu po tym, jak „Nowy Łowicza- 
nin” wydrukował na pierwszej stro
nie tytuł „Burmistrz oszukuje”, 
a tymczasem stało się odwrotnie. To 
redaktorzy wytoczyli sprawę karną 
burmistrzowi. Powód: przedstawi
ciel włauz publicznie poddał w wątp
liwość rzetelność artykułu.

Halo, panowie z „Echa”, pomyśl
cie nad tym! , , , ,  _ . ,

M ol L o k a ln y
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Ptien/etyny IM* ♦♦♦ Z>?<e«tayny IM*

Monika
Stawicka

21 lat, PANNA
Monika uczy się w turkowskim 
Studium Informatycznym. Uwiel
bia zwierzęta, w domu ma psa i 
szczura. Ogląda horrory, czyta kry
minały zajadając 
się słodyczami.
Lato uważa za 
najprzyjemniej
szą porę roku, 
wtedy może pły
wać i wygrzewać 
się na słońcu.

Grażyna
Tomasik

16 lat, WAGA
Grażyna pochodzi z miejscowości 
Rachowa (gm. Malanów). Inte
resuje się sportem, lubi tańczyć. 
W wolnych chwilach ogląda ko

medie, czyta 
romanse i słu
cha muzyki di
sco. W przy
szłości chciała
by założyć wła
sny zakład fry
zjerski.

Głosuję na:

imię i nazwisko 
czytelnika oraz adres

Emila Grzymska

Arieta
Wilczyńska

19 lat, WODNIK
Mieszka w Szadowie 
Pańskim (gm. Turek). 
W tym roku 
rozpoczyna naukę na 
pierwszym roku 

Filologii Polskiej w 
Poznaniu. Lubi 
tańczyć, czytać książki i 
szybko jeździć 
samochodem. W 
ubiegłym roku zdobyła 
tytuł „Miss Koloseum”, 
później pracowała jako 
modelka.

roku rozpoczyna studia o kie
runku Marketing i Zarządzanie 
w toruńskiej uczelni. Chętnie 
czyta romanse, lubi morze 
i wakacje. W 1993 roku została 
I Vicemiss w konkursie „Miss 
Nastolatek Zimi Konińskiej”. Rok 
później startowała w wyborach 
„Miss Polski”. Później, jako 
modelka uczestniczyła 
w pokazach mody w Koninie.

Zakończyliśmy 
już przyjmowa
nie zgłoszeń kan
dydatek do tytułu 
dziewczyna lata. 
Za dwa tygodnie 
zaprezentujemy 
zdjęcia wszyst

kich dzie
wcząt, któ
re wzięły 
udziałk')EWC7 YNA

LATA# 97
Przypominamy: wielki finał już 30 sierpnia

w naszej 
zabawie.

1 sierpnia: Mały park przy MDK ul. 
Kościuszki, godz. 11.00 „W krainie dziw- 
noludów”  - impreza plastyczna dla dzieci. 
Spółdzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdziel
ców, godz. 17.00 „Letnia dyskoteka”  zaba
wa dla dzieci.

4 sierpnia: Basen OSiR ul. Armii Krajo
wej, godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na 
plaży - chłopcy szkół podstawowych. Spół
dzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, 
godz. 17.00 „Małe kino”  filmy animowane.

5 sierpnia: Spółdzielczy Klub „Tęcza” 
ul. Spółdzielców, godz. 17.00 „Origami” 
sztuka składania oaDiem - konkurs.

6  sierpnia: MDK ul. Kościuszki 13 godz.
11.00 „Z baśnią przez świat”  - impreza 
literacko-plastyczna dla dzieci. Spółdziel
czy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, godz.
16.00 „Zabawa z komputerem”  gry dla 
dzieci. Basen OSiR-u ul. Armii Krajowej, 
godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na plaży 
- chłopcy szkół ponadpodstawowych.

8  sierpnia: Mały park przy MDK ul. 
Kościuszki eodz. 12.00 „Świat nrzyszło-

19 lat, WAGA
Jest absolwentką 
turkowskiego LO. W tym

Katarzyna

19 lat>
, Pochodź

Znaj om1 .y
„Milk" 
zdała

w turkowskim LO. Interes11 , 
i klonowaniem, dlatego b?1 
biologię na Uniwersytecie 
Czyta książki psycholog^2. ^ 
jeździć samochodem i sh* 
muzyki. Uwielbia mrożona 
piwo i czekoladę.

ści”  - zabawy plastyczne dla dzieci. Spół
dzielczy Klub „Tęcza”  ul. Spółdzielców, 
godz. 16.00 Turniej dziecięcy w gry kom
puterowe. Basen OSiR-u, ul. Armii Krajo
wej, godz. 18.00 Turniej piłki siatkowej na 
plaży - kat. open. Stadion 1000-Iecia ul. 
Sportowa godz. 16.45 Turniej tenisa ziem
nego z cyklu GRAND PRIX.

9 sierpnia: Spółdzielczy Klub „Tęcza” 
ul. Soółdzielców. uodz. 16.00 „Wvbieramv

mistrza wakacji”  gry 1 
ciowe.

10 sierpnia: Stadion 
towa godz. 16.00 „Z
rem na Ty”  - jazdy 
i młodzieży.

11 sierpnia: Spółdz>£ 
ul. Spółdzielców, godz- 
ki”  filmy animowane- > f

12 sierpnia: MaN P
Kościuszki godz. 
zagadki, rebusy... 
cza”  ul. Spółdzielct 
eier świetlicowych



fcioew po powiecie ❖  Eoweoem po powiecie ❖  Eoweoem po powiecie
Wycieczkę

i ^ u. z dworca
rozpoczynamy 
Stamtąd ulicą 

4 kierujemy się do polnej 
j  przez Zdrojki Lewe. Po 

■u drogi zabudowania się koń- 
^eJ strony drogi rozpoczyna się 

Sl? ciszą i czystym, świeżym 
aie zauważamy nawet, że ka-

(fżza

V teDl pnąc się trochę 
Galewa.

nami, a przed nami rozpo- 
u ..cywilizacja” , to Szadów 

jbizna, przez które przejeż
d ż o n y . Dalej mijamy Dzier- 

w górę
n — gdzie najpierw 

żwirowni. Trochę czasu po- 
na podziwianie widoków 

ścieni ziemi. Dalej ruszamy 
i  aleWską” , gdzie wstępujemy 
f N  Wezwaniem Przemienienia

F . 0ac>ół posiada trzy ołtarze 
. re w roku 1995 zostały po- 

°wione staraniem obecnego 
^Parafii ks. Stanisława Gołębie- 

“tarzu głównym między czte- 
I r,1 k°rynckimi znajduje się za- 
f0.raz M.B. Częstochowskiej 

. "eJ stronie znajduje się ołtarz 
r /  a w kaplicy ołtarz Przemie
l i  wyjściu P°święcamy

obejrzenie budowanej w lesie 
Krzyżowej. Z Galewa 

^ r?-ez Bratuszyn i potem przez 
( ^"Izewa. W Brudzewie spę- 
. . ^ u ,  gdyż jest tu mnóstwo 

laczenia. Najpierw jedziemy 
Parafialnego św. Mikołaja 

śliczny gotyk jednonawo- 
,  'c°ny jednak przeróbkami, 
k entowany, prezbiterium po- 
t  *r°kość z nawą i zamkniętą 

, południa znajduje się 
*<%lętSZej Matki Boskiej z XVIII 
1 a' Przy prezbiterium znajduje

B R U D Z E W

------- tr a s o  w y c i e c /

k% las
•X miejsca yoclne  

o tsejaen ra
□ o i i jo r 2.ec-

o u fo k s o  s  o  y

się zakrystia ze skarbczykiem. Jest ona 
sklepiona krzyżowo, natomiast skarbczyk 
kolebkowo. Późniejsze prace konserwators
kie doprowadziły do teraźniejszego wyglą
du kościoła. Dalej zwiedzamy kościół św. 
Ducha, który mimo, iż nie przedstawia 
wartości architektonicznej, to jednak zacie

kawia wieloma drogocennymi pamiątkami 
kościelnymi oraz żelazną płytą przy balust
radzie (wyobrażającą monarchę na tronie). 
Dalej kierujemy się do parku dworskiego, 
tam oglądamy zniszczony przez ludzi i czas 
dworek z 1900 r. W parku na uwagę 
zasługuje platon klonisty - pomnik przyro

dy, charakteryzujący się dwoma odnogami 
zrośniętymi w szyi korzeniowej. Po pół
godzinnym odpoczynku ruszamy do wałów 
ziemnych - pozostałości z XVII - wiecznego 
zamku. Pozostałe wały ziemne są na planie 
czworoboku z bastionami w narożach. Za
chowały się piwnice zamczyska (dawne 
kazamaty), są też ślady fosy. Warto jeszcze 
wspomnieć o tym, że w Brudzewie urodził 
się matematyk i astronom Wojciech z Bru
dzewa (1445-97), profesor Akademii Kra
kowskiej, nauczyciel Mikołaja Kopernika. 
Wyjeżdżamy z Brudzewa i kierujemy się 
w stronę Koźmina. Po przejechaniu przez 
most nad rzeką Kiełbaską, mijamy młyn 
wodny w Piaskach. Skręcamy w drogę 
prowadzącą do Koźmina i przed mostem 
nad Strugą Janiszewską skręcamy w prawo. 
Przejeżdżamy przez Janiszew i dojeżdżamy 
do Krwon, tam skręcamy do odkrywki 
„Koźmin” . Budowę odkrywki rozpoczęto 
w 1988 r. Układ technologiczny odkrywki 
zbudowano na bazie maszyn wycofanych 
z pozostałych odkrywek „Bogdałów”  i zo
stało zakończone w 1994 r. Po przebudowie 
nakład będzie zwałowany wewnętrznie - 
węgiel do Elektrowni „Adamów”  transpor
tuje się układem przenośników o długości 
6 km do dawnej odkrywki „Bogdałów” , 
a następnie 9 km elektryczną trakcją szyno
wą. Obszar górniczy odkrywki „Koźmin” 
obejmuje 16,3 km2. Powierzchnia odkrywki 
180 ha. Po obejrzeniu pięknych widoków 
ruszamy w dalszą drogę. Przejeżdżamy 
przez Bogdałów. Dojeżdżamy do lasu i tam 
skręcamy w lewo, w stronę dwóch jezior 
pokopalnianych. Tam krótki odpoczynek 
i wracamy leśną drogą mijając punkt geode
zyjny o wysokości 107 m. Dalej jedziemy 
przez Pęcherze w i Szadów Pański do Turku.

M. Gacka, M. Jarek 
S. Lipiński, B. Stolarek
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francuskiej, która pisała o pomniku przyrody 
z Kotwasic. Jak na stare drzewo przystało i to 
posiada swoją legendę. Mówi ona, że gdy 
Mieszko I wraz z żoną Dąbrówką wybrał się 
na polowanie, noc zaskoczyła ich w okoli
cach Kotwasic. Postanowili przenocować 
w jednej z chat we wsi. Na pamiątkę swojego 
pobytu książę posadzi! obok chaty dąb. By

dojechać do dębu należy przy znaku komuni
kacyjnym „Brody 2” skręcić w lewo. Po 
drodze miniemy stary cmentarz niemiecki. 
Wracamy na asfaltową drogę w Kotwasicach. 
Jedziemy prosto do Dziadowie. We wsi znaj
duje się zabytkowa kaplica. Poza tym może
my zobaczyć 70 - metrową wieżę radiowo - 
telefoniczną zbudowaną w 1994 r. W pierwo
tnej wersji miał to być przekaźnik radiowo- 
telewizyjny dla Turku i okolic, natomiast 
w praktyce zamontowano anteny radiowe 
i telefoniczne Centertelu. W Dziadowicach

skręcamy w lewo a na następnym skrzyżowa
niu w prawo. Teraz jedziemy prosto, aż do 
skrzyżowania w Piętnie (gm. Tuliszków), 
gdzie skręcamy w prawo. Tutaj przez jakiś 
czas w naszej podróży będzie nam „towarzy
szył”  las.

Dojeżdżamy do Slodkowa, gdzie skręca
my w prawo na główną drogę Turek - 
Tuliszków. Tą drogą wracamy do Turku. 
Ewelina Józko, Katarzyna Ogrodowczyk 

Magdalena Rosiak, Iwona Witkowska

Trwa wakacyjny „Konkurs Leśny” , 
aby wziąć udział w losowaniu nagród, 
należy na każde z publikowanych pytań 
dotyczących lasu udzielić jak najwięcej 
prawidłowych odpowiedzi. Piszemy je 
na kartkach pocztowych i wysyłamy do 
redakcji wraz z naklejonym kuponem. 
Każdy może odpowiedzieć na jedno 
pytanie lub wysłać odpowiedzi na każde 
z czterech pytań. 27 sierpnia nastąpi 
podsumowanie konkursu, wówczas po
damy nazwiska czterech zwycięzców, 
którzy otrzymają nagrody. Oto kolejne 
pytanie konkursowe:

0
Jakie rośliny 
rosną w lesie?



Nowe m otory

m orządow i m ia s ta , kupiono trz y le t
n ią  „B etę” o pojem ności 50 cm 3. 
B ędzie n a  niej jeźdz ił Tom ek Św ital- 
sk i, jed en  z najm łoszych i n a jb a r
dziej obiecujących m otocyklistów  
„ T u ra”. S tan isław  M ichel — w ice
prezes „ T u ra” d / s  sportów  m otocyk
lowych m a nadzieję, że u d a  się kupić 
jeszcze dw ie w ysokiej k lasy  m aszyny  
o pojem ności 250 cm3. Zaspokoiłoby 
to  choć po części po trzeby  klubu . 
W szysto spoczyw a w ręk ach  (a r a 
czej k ieszen iach) sponsorów , (art)

J uż od w ielu  la t, tu rkow scy  m o
tocykliści odnoszą sukcesy  n a  
tra sa c h  rajdów  obserw ow a

nych. R okrocznie „ T u r” je s t  gospo
darzem  zaw odów  szczebla k rajow e
go lub  strefow ego. Je d y n ą  przeszko
d ą  w  rozw oju tej w yjątkow o w idow i
skowej dyscypliny sp o rtu  w T u rk u , 
był ja k  dotychczas b ra k  now oczes
nych motocykli. T urkow ian ie  osią
ga li swoje sukcesy  n a  w ysłużonych, 
p rzestażałych , k ilk u n asto le tn ich  
„S im sonach”. P rzełom  n a s tą p ił 
p rzed  dw om a la ty , k iedy dzięki 
sponsorom  kupiono  pierw szy  m oto
cykl m a rk i „G az G az”.

O sta tn io  dzięki w sparc iu  finanso 
w em u w ydziału  k u ltu ry , sp o rtu  i tu 
rystyk i U rzędu  W ojewódzkiego i sa- Tomek już rozpoczął treningi na nowym motocyklu

Przed sezonemO d 18 lipca wznowili treningi pił
karze „Tura”  Turek. W dniu 21 
lipca na obóz kondycyjny do 

Babimostu wyjechało 16 zawodników 
i dwóch trenerów —  Zdzisław Buchelt 
i Marian Donart. W trakcie jego trwa
nia drużyna weźmie udział w turnieju 
z udziałem czterech zespołów. Z powo
dów rodzinnych i zawodowych na obóz 
nie mogli wyjechać: Sylwin Donart, 
Przemysław Witkowski, Przemysław  
Kowalczyk i Piotr Pietraszek.

Już 3 sierpnia, w dwa dni po powrocie 
z obozu, drużyna seniorów „Tura”  po
dejmować będzie w ramach Pucharu 
Polski „M arko”  Walichowy —  benia- 
minka III ligi. Jest to przeciwnik nie
zwykle wymagający zwłaszcza, że po 
awansie wzmocniony został grupą by
łych zawodników I i II ligowych. Praw
dopodobnie zagra w tym meczu Leszek 
Iwanicki występujący przed laty mię

dzy innymi w „Legii”  Warszawa. Po
czątek spotkania 17.30. Pierwszy mecz 
ligowy „Tur”  rozegra na wyjeździe 
w dniu 16 sierpnia z „Vitcowią”  Wit
kowo. W międzyczasie treningi odby
wać się będą cztery razy w tygodniu, 
a 10 sierpnia drużyna rozegra sparing 
z Izbicą Kujawską.

Nadchodzący sezon będzie dla „Tu
ra” niezwykle ciężki. W związku z re
organizacją rozgrywek piłkarskich, z IV 
ligi spadnie (w najlepszym wypadku), 
aż osiem drużyn. Dochodzi jeszcze osła
bienie zespołu odejściem kilku zawod
ników podstawowego składu. Na rok 
wypożyczeni zostali: Robert Frankow
ski do „Górnika” Kłodawa i Janusz 
Modrzejewski do „Pogoni”  Barlinek.

Z gry zrezygnował Robert Ignaczak. 
Pod znakiem zapytania stoją występy 
Przemka Witkowskiego, który w tym 
roku rozpoczyna studia na AWS. Trener 
Buchelt zmuszony był sięgnąć po junio
rów i juniorów młodszych. W kręgu 
zainteresowań trenera są: Janicki, Sak
wa, Cieciura, Wojciechowski, Scibior 
i Szałek. Spodziewany jest również po
wrót z wojska Świniarskiego.

Nadal pod znakiem zapytania stoją 
dalsze występy juniorów (co za tym 
idzie również juniorów młodszych) w li
dze międzyokręgowej. Teoretycznie 
spadli, ale istnieje jeszcze szansa, że nie 
wszystkie zespoły mające prawo uczest
nictwa w tej klasie rozgrywek zostaną 
zgłoszone. (art)

N a p iaszczystych  boiskach 
obok b a sen u  kąpielow ego n a  
te re n ie  tu rkow skiego  OSiR, 

odbyły się p ierw sze tu rn ie je  z cyklu 
G ran d  P rix  T u rk u  w plażow ej piłce 
siatkow ej. Do ryw alizacji w ka teg o 
rii uczniów  szkół podstaw ow ych 
zgłosiły się dw ie drużyny.

W trzysetow ym  pojedynku (g rano  do 
11 pk t.) M a rcin  J a s n o w s k i i  P io tr  
W a w rzy n ia k  pokonali P r z e m y 
s ła w a  K o w a ls k ie g o  i K a m ila  Ta- 
r o s z e w s k ie g o  2:1 (w se tach  11:4, 
5:11, 11:7).

R ów nież w k a teg o rii m łodzieży ze 
szkół ponadpodstaw ow ych odbył się 
ty lko jed en  mecz. M a rcin  W yp ch ło  
i M ich a ł G r u sz c z y ń sk i zwyciężyli

T o m a sza  S z a fo n ie g o  i P io tr a  J ó -  
ź w ia k a  2:0 (11:5, 11:7).

W k ateg o rii open ryw alizow ało 
dziew ięć zespołów. N ajp ierw  sy s te 
m em  „każdy  z każdym ”, w alczyli 
w trzech  g ru p ach  o praw o s ta r tu  
w finale. Zwycięzcy g ru p  rozegra li 
m iędzy sobą pojedynki jednosetow e.

Zwyciężył d u e t T o m a sz  S z a fo n i  
— P io tr  J ó ź w ia k . D rug ie m iejsce 
zajęli M a riu sz  Z a s ia d c z y k  — S ła 
w o m ir  K m ie c ie w sk i, a trzec ie  P a 
w e ł B r z e c h a w a  — R y sza rd  
S z c z e c iń s k i. N ajbardziej zaciętym  
pojedynkiem  finałow ym  był mecz te 
am u  B rzechw y z Szafonim  — Jóź- 
w iak iem , k tó ry  ci p ierw si p rzeg ra li 
14:16. (art)

T A B E L A  K O Ń C O W A
rozgrywek ligi wojewódzkiej 

trampkarzy grupy II 
za sezon 1996/97

1. Z ryw  D ąb ie 44  1 2 6 : 9

2, A lu m in iu m  I K on in 4 3  1 1 9 : 5

3. L K M  T u re k 3 4  1 1 6 :1 9

4. T u r  1 T u re k 27 5 9 :4 4

5. P o lon ia  G o lina 25 7 6 :4 0

6. B a s z ta  U n ie jó w 16 4 0 :5 9

7. A lu m in iu m  II Konin 15 4 6 :8 0

8. T u r  II T u re k 4 9 :1 3 6

9. G ó rn ik  K łod aw a 1 2 :2 0 1

10 ☆ Echo Turku

Siatkówka plażowa

Kilkuosobowa reprezentacja 
lekkoatletów „Maratonu” Turek- 
startowała w Mistrzostwach 
Polski Juniorów. Najlepiej wypa 
Arkadiusz Małolepszy, który 
w biegu na 200  m zajął szóste 
miejsce z czasem 22,07 s (wśr® 
osiemnastolatków był to drug* 
wynik Mistrzostw).

C o ra z
lep ie j

D zięki u zy sk an iu  wartościowy 
w yników  podczas Mistrzostw 
100 m  za ją ł 11 m iejsce — IŁ® ^  
A rek  zosta ł pow ołany w skład ka ^ 
narodow ej jun io rów  do la t 1®’
mecz N iem cy — Polska, który 2Cot
s tan ie  rozegrany  9 s ie rpn ia  w 
tb u s . W y sta rtu je  ta m  prawdop0) 
n ie  w  b iegu n a  200 m i w s f  
4x100 m. u

D obrze zap rezen tow ał się r°'v ( 
T o m a sz  Z y d o rk iew icz . SK8 
wzwyż 200 cm zają ł siódm e nUeJ 
Pozostali tu rk o w ian ie  zajęli n 
pujące miejsca:
11. A le k sa n d r a  Ż e lek

-  5000 m -  18,38,9 min
i i .  P io tr  S a r n ia k  -  2000 ® ^

z p rzeszkodam i — 6.04,15 
15. A g n ie sz k a  Jaroszew ska

— dysk  — 34,28 m.
Zaw odnicy „M ara to n u ” j j

w  M istrzostw ach  38 pkt. czyli(
więcej niż w ubiegłym  ro k u .

Łukasz Berliński z „Marato®®^ 
Turek, zdobył złoty medal w 5 .iuick , iuuuyi iio iy  llltw - -
wzwyż, podczas OgólnopoJ* ^
Olimpiady Młodzieży w Krak®

Olimpijski

*

h

i

sukces

Łukasz Berliński

W arunki w jak ich  przyszła 
młodym lekkoatletom  były , 
Ciągłe opady ulewnego deszc J f  
za tym  idzie bardzo śliska na ^  
n ia  w znacznym  stopniu 
osiąganie rekordowych *1
Tym większe b raw a należą s1̂,v#'
szowi, k tó ry  potrafił przyst-030̂  
do tych trudnych  warunków^ i /
201 cm co w ystarczyło na wy*

nie ty tu łu  M istrza.
N a uznan ie  zasłużyła r°,wn>'iei i r

j S^' ‘j,
na Ratajczyk, k tó ra  zaj&* W 
miejsce w biegu n a  3000 
jednocześnie rekord życiowy
kund. K onkurencja, w k tó r^------------------- — j- ,  • g ta m j
była najliczniej obsadzoną- (t> 
ły w  niej 144 (!) z a w o d n ie2
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hGRACJA" -  masło z dod. oleju roślinnego 
Śmietana „HOMO W A” ukraszona 
Napój mleczny fermentowany 
Napój mleczny fermentowany oWocoWy 
Produkty UHT„Sielska Dolina” promocja letnia mleka 3,2%  
Sery miękkie pleśniowe

HANDLOWA SPÓŁDZIELNIA PRACY
W TURKU

OGŁASZA ZWYCIĘZCÓW „KONKURSU DLA KLIENTA*' 
ZA MAJ I CZERWIEC BR,

NAGRODY OTRZYMALI

I, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W DOBREJ - KOMPLET GARNKÓW
II, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W PODDĘBICACH - EKSPRES DO KAWY 
I, GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SCH" W GOSZCZANOWIE - KOMPLET

DO KAWY I SZKLANKI
ZAPRASZAMY DO DALSZEGO UCZESTNICTWA W  NASZYM KONKURSIE

ZARZĄD HSP
(zl.25.07.97) (V3898/ 97)
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mieszkanie własnościo-
% / ^ e  - 58 m2. Tel. 78-73-55
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l»u"A“  mieszkanie w Smasze- 
\ i '  T$ m2 , drugie piętro, ga- 

6 3 /2 3 .te/-, Smaszew

mieszkanie - 32 m2.
Spółdzielców 10 / 8.

1Fic/97)
'i|iawiF!fK uL 3‘9° Maia 8- WV' \ P°mieszczenia (po 145 każde,

■' na cele biurowe. Tel.

SK£
godz. 10.00-14.00.

\ i l T ieszkanie M-3 na domek„Ĵ inny (ewentualnie do re- 
'83-03. (5469/E /97)

lyiko'SJ^CIA stancia w Pozna-ss
^ jW e n t k a .  Tel. 78-57-42 po

J ^  mieszkania do wynaję- 
!\ ń - ^ oze być umeblowane.
^ D aiiW redakcjL i3822197)
■ 40 mieszkanie wtasnościo-
wWw2, wysoki standard. Os. 
S ł al2 / 5- (6932/ 97)

Pomieszczenie na gabi- 
;< T sk'.Te|. 78-48-04 po 15-tej.

SSS

el iitf

komfortowe mieszkanie 
Wyzwolenia. 78-18-68.

. d°m do wynajęcia w Ko- 
0w 4. Tel. (0-62) 7421923.

Cl

S S m
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lS4vJ,TUzy dom w Zukach na 
- w Turku. Żuki 84. (k44)

C,edo '̂  ̂ budowlaną, ewen-
Po rozbiórki w centrum 

C'9. (kfS) 0049407328638 Ham-

SPRZEDAM działkę budowlaną 0,50 
ha k / lasu, uzbrojoną. Tel. (090) 
518-457. (5430/E /97)
SPRZEDAM działkę z rozpoczętą 
budową w Słodkowie Kolonia. Tel. 
78-52-23 (k42)
SPRZEDAM 4,70 ha ziemi i gos
podarstwo z budynkami. Tei. Uniejów 
357. (k43)
SPRZEDAM działki budowlane, Mu- 
chlin, tel. 78-36-64. (5459/E /97) 
SPRZEDAM dom, budynki gospodar
cze, garaż i działkę 8 arów. 78-34-16. 
(5464/ £/ 97)
SPRZEDAM domek w Turku przy ul. 
Dębowej 15. Wiadomość (029) 664- 
120. (5461/E /97)
SPRZEDAM nowy dom piętrowy, 
działka 16 ar. Tel. 310 Dobra. 
(5442/ E/ 97)
SPRZEDAM gospodarstwo rolne 
6,76 ha. Mankiewicz Józef, Marulew 
gm. Brudzew. (54415/E! 97) 
SPRZEDAM mieszkanie piecowe 
38,5 m2 w Turku oraz stawy do 
zarybienia. Tel. Malanów 29. 
(5440/ E! 97)
SPRZEDAM działki budowlane Os. 
Muchlin. Wiadomość: Żeromskiego 
30 (w podwórku). (5473/ 97) 
SPRZEDAM zabudowane gospodar
stwo z lasem. Mariantów 14, gmina 
Władysławów. (5478/ 96) 
SPRZEDAM posiadłość: dom gos
podarczy, stodoła, garaż. Imiełków 
14, gm. Tuliszków. (k13)
KUPIĘ dom w dobrym stanie w Turku 
lub okolicy. Janiszew 16. (6935/ 97) 
SPRZEDAM 1,29 h ziemi ornej przy 
trasie na Słodków. Turek, Os. Wy
zwolenia 2 /  10. (6929/97) 
SPRZEDAM działkę budowlaną 88 
arów przy Mirandzie, 78-31-61 po 
18-tej. (5452/ E/ 97)

PODEJMĘ każdą pracę chałupniczą 
- szycie, haftowanie ręczne. 78-47- 
49. (5444/E /97)
POSZUKUJĘ pracy - średnie tech
niczne, prawo jazdy A, B, obsługa 
komputera. Tel. Brudzew 328 po 
15-tej. (54505/ E! 97)

niak Mirosław, Dzierzbin. (6936/ 97) 
OKAZYJNIE sprzedam komplet wy
poczynkowy i młodzieżowy, stan dob
ry. Turek, Hubala 8,78-17-28,78-22- 
52 wieczorem. (3008/ 97)

SPRZEDAM SAMOCHÓD

ROŻNE
VERTI-TUR żaluzje pionowe i pozio
me, rolety antywłamaniowe, wycisza
nie drzwi. Zamki „Gerda” . Tel. 78-65- 
78, 78-47-49 (3892/E /97)
ANTENY. Tei. (0-63) 78-34-01, 0- 
90 22-44-56. (zl.31/97)

ZALUZJE poziome, pionowe, rolety 
antywłamaniowe, tapicerki drzwiowe 
- montaż. Tel. 78-49-90. (k28) 
USŁUGI tapicerskie - meblowe, sa
mochodowe, krzesła turystyczne, na
mioty. Dom usług 78-21-50. (k43) 
SZABELSKI P.H.U.P. Koło, ul. To
ruńska 105, tel. (063) 72-58-22, 
Przedstawiciel „POLCOLORIT” Jele
nia Góra, oferuje płytki w cenie 17,30 
m2 2 0 /2 5 .
TAPETOWANIE, malowanie, kaseto
ny. Tel. 78-44-93. (k49)

SPRZEDAM

3 ^  działkę budowlaną

i3?

/
r Ja

4

\  Przy ul. Szkolnej. Tel.

PRACA
POSIADAM nysę towarowo-osobo
wą, oczekuję propozycji. 78-63-12.
(5470/E /97)
KIEROWCA C, E poszukuje pracy. 
78-15-96. (5475/ 97)

SPRZEDAM maszynę do pisania, 
akordeon 80-cio basowy „Weltmeis- 
ter” i zamrażarkę. Tel. 78-44-74.
(5460/E /97)
SPRZEDAM Jawę TS-350, rok 1990, 
przebieg 10.000 km. 78-48-97. 
(5441a/ E/ 97)
SPRZEDAM łóżeczko dziecinne, bia
łe, mało używane. 78-14-65. 
(5441/E /97)
SPRZEDAM rozsiewacz nawozów 
Kos. Tel. 78-63-26, Psary, Zielona 
10. (5477/97)
SPRZEDAM kiosk derwniany prze
nośny, może być z lokalizacją. 78-32- 
39. (54445/E /97)
SPRZEDAM silnik elektryczny, moc 
11 KW i chłodziarkę do mleka. Woź-

VOLKSWAGENA „Derby” 1,1 r. 
1977 po kapitalnym remoncie. 78-19- 
77. (5428/E /97)
FIATA regatę 1,5 r. 1987, sprowa
dzony w całości. 78-19-89 wieczo
rem. (5431/E /97)
FIATA 126p, rocznik 1985. Chlebów 
16, telefon grzecznościowy: 78-46-06 
v(5456/E/97)
POLONEZA 1,5 SLE, kolor czerwo
ny, 1989 rocznik, instalacja gazowa 
na gwarancji. Tel. Brudzew 17. 
(5459/E /97)
AUDI 80, rok 1979, pojemność 1,6, 
cena 5100. 78-19-28. (5472/ 97) 
FIATA 126p, rok 1989. Siwek Józef, 
Izabelin 9 (Brudzew). (5476/ 97) 
FIATA 126p, rok 1983. Bibianna 20. 
(6933/97)
POLONEZA 1500 caro, rok 1994. 
Turek, Żeromskiego 30. (souieisd 
POLONEZ caro 1,6, rok 1994, wiśnia, 
przebieg 38 tys. 78-21-78. (5444C/ E/ 97) 
FIATA 126p, rocznik 1992, pierwszy 
właściciel. Turek, Os. Wyzwolenia 
7 / 55. (5450/E /97)
POLONEZA 1600, rok 1994, prze
bieg 48 tys., kolor wiśnia, cena do 
uzgodnienia. 78-20-79. (5450a/E/97) 
POLONEZA caro 1500, rocznik 
1995, 78-12-21. (5452/E /97) 
NISANA Sunny 1,7 diesel, rok 1990 
stalowy metalik. Tel. 78-29-97. 
(2808/ 97)
FIATA Uno 75 ie, katalizator, bez
wypadkowy, rok 1 9 8 9 /składak 97, 
5-drzwiowy, skrzynia 5-biegowa, mo
rski metalik. Turek, Os. Wyzwolenia 
15 /  8. (2908/ 97)
PILNIE sprzedam Nysę, 1987r. i Po
loneza, 1989r. Tel. 82 Wilamów, wie- 
czorem .(5442/E/97)

UL. KALISKA 47
(CECH RZEMIOSŁ RÓŻNYCH, I  PIĘTRO) 

POLECA:

mmmmmm, mam, 
M  mm po mmcmn 
niskich mcm 5% m m

SPRZEDAŻ RATALNA
m O Ń C M IA : SKÓRA, ŻAKARD, ROK

O FER TY PRACY  
z 28 lipca

Murarz — 15 os. Elektryk - 
5 os. Operator obrabiarek ste
rowanych numerycznie - 2 os. 
Tokarz - 5 os. Frezer - 2 os. 
Kelner - 2 os. Ślusarz - spa
wacz elektr. - 5 os. Szlifierz - 
2 os. Ślusarz narzę.- 2 os. 
Cieśla bud. - 4 os. Pracownik 
fizyczny - ubój drobiu (os. 
z gm. Władysławów i Brudzew) 
- 20 os. Blacharz-dekarz - 4 os. 
Pracownik magazynu (obsłu
ga komputera) -1  os. Kucharz 
(praca dla mężczyzny) - 1 os. 
Stolarz - 8 os. Płytkarz -1  os. 
Posadzkarz - 3 os. Technik 
budowlany (z uprawnieniami) - 
1 os. Tynkarz -1  os. Referent 
d /  s BHP - 1 os. Szwaczka - 
1 os. Kierowca z kat. C -1  os. 
Informacje, ul. Komunalna 6, 
tel. 78-56-46 wew. 314.

Praca dla inwalidów
Kierowca - prawo jazdy kat. B - 
1 os. Dozorca - 2 os. Szwaczki - 
4 os. Krojczy - 1  os.
Tel. 78-56-46 wew. 320.

R ę c z n e  podziękowania 
0 ^ torow i A d am ow i K u sz ta lo w i

c a łe m u  p e r so n e lo w i m e d y c z n e m u
°Piekę nad naszą mamą

«kł
Ś.p. Jadwigą Skotarek

a<Ja ro d z in a

k (6930/ 97)

Wszystkim tym, którzy wzięli udział 
w ostatniej drodze

ś.p . Jadwigi Skotarek
serdeczne podziękowania składa

ro d z in a

(6730/ W)

VH 1007 ☆ 11Echo Turku



Zarząd G m iny P rzykona
ul. S z k o ln a  7, 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na modernizację 
dróg gminnych o nawierzchni żwirowej w:

2. Trzy msze - 890,0 m1. Ewinowie - 910,3 m
Czas realizacji - 15.10.1997 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 8.08.1997 r. godz. 13.00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 8.08.1997 r. godz. 13.15 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych.

T ^ m r r w

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7 , 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
dokumentacji projektowo - kosztorysowej 

stacji wodociągowych w Przykonie i Laskach
Czas realizacji - 7.12.1997 r.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 18.08.1997 r. godz. 14.00
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 18.08.1997 r. godz. 14.15 w siedzibie
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych prefe
rencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publicznych.

(5446/ f / 97)

L I N D A
Zakład Produkcyjny: 

Chrapczew 62-730 Dobra, 
tei./fax 78 30 55,78 66 11, (0-43) 29 48 55

OKNA I DRZWI, FASADY, ŻALUZJE, OGRODY ZIMOWE 
Z PCVI ALUMINIUM

DOWOLNYCH KSZTAŁTÓW I WYMIANÓW 
ŚWIATOWYCH FIRM

VEKA, WINKHAUS, P1LKINGT0N,K0MMERLING 
REYNOLDS

N O W O C Z E S N E  M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E  m .  In .
K A M IE Ń  E L E W A C Y J N Y , D A C H Ó W K A  B IT U M IC Z N A ,  
B L A C H A  T R A P E Z O W A . S ID IN G  W IN Y L O W Y ,
P Ł Y T Y  E L E W A C Y J N E
W R A Z  Z  U S Ł U G A M I M O N T A Ż O W Y M I I B U D O W L A N Y M I

POSIADAMY CERTYFIKATY
TU R E K  Paw ilon Handlow y A D A M , ul. O bw odnica PN, tel. 0 6 3 / 7 8 -3 7 -5 3  

P R Z Y K O N A  - sklep firm owy LINDY, tel. 0 -6 3 / 7 8 -6 6 -1 2

- U K Ł A D A M Y -

K0STKĘ BRUKOWĄ
I PŁYTY CHODNIKOWE

■ wykonujemy i modernizujemy skwery zieleni

Usługę wykonujemy 
z  materiałów 
powierzonych 
lub własnych 

Z A K Ł A D  U S Ł U G O W O  - HAfffi

/A
T E R M O
ELEWACJA

Kozanki Podleśne 3 
62-715 Świnice Warckie 
Tel. (0-63) 721-245 wew. 240 
Tel. kom. (0-90) 259-329
---------------------------------------77Z07W

D  n a  tra s ie  Ś w ie c k o  - H a n o w e r  - 
B ie le fe ld  - D ie s b u rg  - S tra e ln  G e ld e rn  

D  w y n a jm  m ik ro b u s ó w  

D  w y ja z d y  o k o l ic z n o ś c io w e  

(w e s e la , p o g rz e b y  itp .)

Tel. (0-63) 78-40-32 
tel. kom . 0  601-29-11-72

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7, 62 -731  P rz yk o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na utwardzeni6 
placu nawierzchnią asfaltową w miejscowościach 

1. Wichertów - 1500 m2 2. Posoka - 500 ̂
Czas realizacji - 15.10.1997 r. , :{
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siew 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 11.08.1997 r. godz. 14.00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 11.08.1997 r. godz. 14.15 w siedzibie 
zamawiającego, pokój nr 33.
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych 
preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy:
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zamó^ielf
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach publiczni^

Zarząd G m iny P rzykona
ul. S zk o ln a  7, 62 -731  P rz y k o n a  

te l. (0 -6 3 ) 7 8 -6 1 -1 9 , fa x  (0 -6 3 ) 7 8 -6 2 -2 0

Ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie 
ogrodzenia z płyt żelbetowych działki Domu Ludowi 
w Wichertowie, długość ogrodzenia - 200 mb.
Czas realizacji - 30.10.1997 r. .
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siec 
zamawiającego, pokój nr 8.
Uprawniony do kontaktów z  oferentami - Jan Kończak.
Termin składania ofert upływa - 13.08.1997 r. godz. 14.00 , 0
Otwarcie ofert nastąpi w dniu - 13.08.1997 r. godz. 14.15 w sie° 
zamawiającego, pokój nr 33. jp
Postępowanie prowadzone będzie z  zastosowaniem obowiązkowych P 
rencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy: -
1. Spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warunków zarnó#1 .
2. Spełniają wymogi określone w art. 22 Ustawy o zamówieniach nnhlicz) .

SPRZEDAŻ MEBLI SKLEPÓW^
lady, g ab lo ty  o raz  regaty  sk le p o w e , m aga-T
p iw n ic z n e  i g a ra ż o w e ,

- w agi sk le p o w e  (  w  tym  e le k tro n ic z n e )
- m etk o w n ice

k o sz e  d ru c ian e  sto jące  i p o d w ieszan e , kraty
- a so rty m e n to w e  tabliczki c e n o w e  i informacy?1*
- k o sze  p las tik o w e  d o  m ięsa, o w o c ó w  ' ^
- k a se tk i d o  p ien ięd zy , w k ła d y  d o  bilonu,
- k a sy  fiskalne,
- u rz ąd z en ia  chłodzące.

R A T Y  !

i d
CSattiafflsyjDDSi mOMOSttia (fln

cement „25"h 
cement „35"h 
cement „35”pD 
eternit 
eternit kolor

od 136 zł/t  
od 143 zł/t  
od 156 zł/t
7.6 zł/szt
11.6 zł/szt

PH  „HandP
Przykona .
Tel. 78-65'^  
!ub 7 8 -6 3 $ j |
po godz.

® Zakład 
Gospodarki Komunalnej

przyjm ie  
dw óch uczniów  

w  zaw odzie hydraulika
Wiadomość:

te l .  W ła d y s ła w ó w  4 0 2  
d o  1 5 - te j

1 !

J MZ  Hurtownia c
T urek, ul. Z drojki Le've 

▼ poleca:

panele boflzerpe (12 
Z- okna, drzuii PCV (ceny 

artykuły wyposażenia
▼ Z A P R A S Z A
Z od poniedziałku do - «
▼ w godz. 9 .0 0 ^ °

%

▲ ▲A'

1 9 F ,r*łin  T u r k u



Krzyżówka dla dorosłych 3 0 Krzyżówka dla dzieci
ud i ‘

j 0

e

i

ved°

idf1*'
in«'
t l f"

(fj [JfMązanie utworzą kolejne litery z pól: 
hl2Ł*> L6)(A2, CIO, H15, K5, M8, DIO) 
HlO,’̂ 12. E12)(K1)(H1, D l4, B il,  F14, 
N F4,12)(F1, 014, H12, N3, I9)(H4, 

Pni’,A8’ B4’ 06,M 11,G 7, 18). 
jiipo £IOMO: 1F) Straciło go nad głową wie- 
^ne °4z'an' 2A) Zalanie obszaru przez wez- 
S -o d y .  21) W niej utonął książę J. Ponia- 
tjje: ' 2F) Długi, przejrzysty szal noszony da- 

62 kobiety na kapeluszu. 4K) Silny, na- 
<y śt„,eszpz- 5 A) Specjalista z dziedziny ochro- 
łoij flo'viska. 5H) Podróż statkiem. 6K) Dc- 
titiJ satrapa. 7A) Złe samopoczucie po wypi- 
^ k s z e j  ilości alkoholu. 7E) Miłośnik, zwo- 

Tvi0s°ba wykonująca coś niezawodowo. 
I ̂  cz<̂ b ciała u zwierząt. 8tC) Wysoki 

W ®  niskie drzewko z rodziny przewier- 
k itp Pcb- 9F) Celownik peryskopu, telcsko- 
V 'p .^ )  Wyjście piłki poza obręb boiska. 
"t̂ Ba ■ Ura geometryczna. 11E) Zalane nad 
fctyj.1?11 rzek. 11J) Otrzymanie, odebranie, 

le czegoś. 12A) Młode u krowy. 13G)

Opłata za przejazd lub przejście drogą, mostem, 
przez rogatkę itp. 14A) Mirelle (ur. 1946), zna
komita piosenkarka francuska. 14J) Pożyczanie 
na wysoki procent. 15G) Madejowe.

PIONOWO: A7) Z ekranem i projektorem. 
B 1) Poprawianie, usuwanie błędów, wad, uste
rek. B10) Jego kaprysy są przyczyną wielu ano
malii na kuli ziemskiej. C7) Wdzięk, urok, po
wab. Dl) Mieszkaniec gór. E5) Opada na dno 
naczyń, zbiorników. E10) Toń, topiel. FI) Żu
raw na budowie. G6) Plama, smuga. G13) 
Skrzyżowanie klaczy konia z ogierem osła. H3) 
Angielska jednostka powierzchni. H ll) Drze
wa rosnące nad wodą. II) W mit. germ.: pod
ziemna siedziba zmarłych. 15) Proces niszcze
nia powierzchni ziemi. J11) Miasto nad Odrą. 
KI) Szachraj, kanciarz, hochsztapler. K8) Płyt
ki odcinek koryta rzeki umożliwiający przepra
wę. LII) Roztwór barwnika służący do barwie
nia drewna przed politurowanie. M6) Zżera że
lazo. NI) W oczy kole. N9) Czeka wielu powo
dzian. 06) Bieg rzeki.

, , & Vi; ^ a n | a  Z 26/27 „ET”: 
%)eẐ z®'vka dla dorosłych: ,,Kto się 
Hiej.,'vs~yslkim rozkoszom, nie odczuwa

'%Ĵ ^ów ka dla dzieci: "Zle ziele szybko

f \ a NAGRODY:
K g M ę  za poprawne rozwiązanie krzy- 

• dorosłych wylosowała pani Teresa 
• llska z Turku.

Za poprawne rozwiązanie krzyżówki dla 
dzieci nagrodę w ylosow ała Kryspina 
Izydorczyk z Kowali Księżych.

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się do 
redakcji „Echa Turku’ , ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do 
dalszej zabawy. Rozwiązania prosimy nad
syłać na kartkach pocztowych z naklejonym 
kuponem do 14 sierpnia br. W konkursie dla 
dzieci proszę podać wiek dziecka.

A B C D E F G H I  J KLMN

"O L EŃ K A " Turek, ul. 650-lecia 8 
"NATALIA" Turek, P lac  W o jsk a  

P o lsk ieg o  12 ( ry n e k )

WIELKA PROMOCJA
K LO C KÓ W  LEGO  I DUPLO  

(bardzo duże rabaty!)

r AU W A G A : co m iesiąc  now ości 
- h arm on ogram  w  sk lepach , 

dostaw y  d w a razy  w  m iesiącu

¥54/96

Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 
pól: (A8, B6, F8, G8, II , C5)(16, 17, 
N8)(E6, L6, G3, J7)(L5, B4, C l, G8)

POZIOMO: 1F) Mniejszy niż jezioro. 
1K) Woda w postaci gazu. 2A) Np. fotogra
ficzny. 3F) Czepia się psiego ogona. 3K) 
Ogrodzenie, parkan. 4A) Wiedza to ... 5H)

Z podanych wyżej krzyżówek trzecią 
część hasła wakacyjnego utworzą litery z 
pól: dla dzieci - (G l, H3, N2) (K I, M3, J5, 
D2, NI, G7, M7); dla dorosłych - (J5, G10, 
E6, N13)(I9, C12, K2, M8, A12, 18, A5) 
(113, J l l ) .  Hasło przesyłamy po piątej, 
ostatniej części naszej wakacyjnej zabawy 
krzyżówkowej.

Aromatyczna roślina znad brzegów wód. 6A) 
Intemistka lub okulistka. 71) Ubieganie się o 
pierwszeństwo, zwycięstwo w jakiejś dzie
dzinie. 8A) Wypływa z wulkanu. 8F) Bogini 
zwycięstwa. 91) Kwitnie wiosną w ogródku. 
1OA) Statek Noego. 1OF) Składnik powietrza.

PIONOWO: A l) Świąteczna ryba. A6) 
Zabawka dla dziewczynki. C 1) Nasze morze. 
D6) Solenizantka z lutego. F I) Protest pole
gający na zaprzestaniu pracy. G6) Ogłosze
nie rozlepiane na słupach, tablicach. H 1) Wy
wiadowca, tajniak. 15) Okres przed Bożym 
Narodzeniem. KI) Miękka, gęsta masa. L5) 
Paznokieć krowy. N I) Nowela Bolesława 
Prusa. N7) Materiał opatrunkowy.

M onika B akalarz

i
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i ?a) . . BARAN
S N  r Vla-i wszelkie pilne, bieżące sprawy, 
f e ^ n i e c  tygodnia zabraknie Ci czasu. 
f*1 Oie "!,cdy większe konflikty, w któ- 
S? s_e‘Ninie, ale weźmiesz jednak udział. 
^<jê ? wiedliwym sędzią także dla siebie. 
j r i w lny partnera przyjmij jak oznakę do
j ą  ’’a «ie dobry powód do kłótni. Na spo- 
%i,ia Wam się znaleźć płaszczyznę poro- 

■ ^kontaktuj się pilnie z Bliźniakiem. 
, A W BYK

Uc*ucia .kwitną. śłarc odżywają - 
Jk j i .  klowie zakręci od nadmiaru szczę- 

"idziesz w stanie zaproponować i 
C2ll'e realizować odważne plany za- 

Lhożp^ces (i ciężka praca) Cię nie mi- 
tjApofc.T teraz wygodnie, uwierz, żezmia- 
jJ/cij njarie > umożliwiąCi twórcze i mąd- 
CŃ. v?no przemyśleć dobre rady przy- 

Piątck najlepiej zostań w domu.
b l i ź n i ę t a

Wciąż Ci sprzyja.------- Ten tydzień
P flęg jj 10 /  ab o wielu sprawach. Od Two- 

c*y lln°^c‘ Umysłu i postępowania za- 
tt?Mon(|Uz wkrótce będziesz kimś dobrze 
V c°in • W zyc'u- Nie zmarnuj szansy, 
V SoWai°uSZ’ ktoś ważny się Tobą za- 
V 6 Cie ‘ . ' edy podróże, awanse i duże pie

jąc Sj n'e miną. Możesz jednak w sobotę

| 5 &
!
(

sytuację, która Cię przcrośnic.

1997

RAK
Piękny czas właściwie na wszystko. Ka

riera kwitnie, pieniądze wypychają portfel, 
krewni i znajomi doceniają Cię i podziwiają. 
Chciałoby się czegoś więcej? Będzie i to, tyl
ko miej oczy szeroko otwarte. Jeśli już szan
sa na wielką namiętność zjawi się na hory
zoncie, nie pozwól jej zniknąć. Jeśli ktoś za
proponuje Ci coś, czego nic udało Ci się ni
gdy '/robić - odważ się i baw milo.

LEW
Życic rodzinne nie musi być nudą, a praca 

- wyłącznie katorgą. Ktoś Ci to teraz udowo
dni. Masz dobry nastrój i predyspozycje do 
romansów. Jeśli zatem dopadł Cię jakiś kry
zys uczuciowy, teraz to się powinno szybko 
zmienić. Ktoś Ci pomoże w karierze, a jej 
szybki zwrot zadziwi nawet Ciebie. Nie za
pomnij odpocząć - dwa dni tylko we własnym 
towarzystwie mogą być dość pouczające.

p a n n a
Cenna rada, może wyjątkowa propozycja 

zawodowa - nie przegap w powodzi stów i 
pomysłów, jakie będą Ci serwować znajomi 
w początkach tygodnia. Tylko w środy poja
wią się takie wyjątkowe szanse. Później czas 
nie będzie sprzyja! wielkiej ekspansji. Nie bę
dziesz się nudzić. Proponowane przez partne
ra rozrywki nie do końca utrafią w Twój gust, 
ale humor Ci dopisze i tak.

WAGA
Jeśli doskwierały Ci kłopoty sercowe, to 

teraz zdecydowanie się skończą. Z pomocą, 
nie tylko w sprawach osobistych, pospieszą 
Ci życzliwi ludzie. Warto posłuchać rad 
sprawdzonych przyjaciół i nie polegać wyłą
cznie na swoim rozeznaniu. W pracy pojawi 
się szansa osiągnięcia naprawdę dobrego sta
nowiska. Jeśli lubisz walczyć - spróbuj. Ła
godnością nie osiągniesz efektów. 

SKORPION
W Twojej karierze zacznie dziać się tak 

wiele, że na moment możesz stracić głowę. 
Ktoś Cię rzeczywiście usiłuje wyślizgać. Nie 
daj się zwariować, usiądź we wtorek z zaufa
nym kumplem i spróbujcie odszukać winne
go. Niejest to niemożliwe. Później będzie po
trzebny cały Twój spryt, by wyjść na swoje. 
W czwartek zrobisz rozsądnie, odpoczywa
jąc poza miastem. Pozwól sobie na flirt. 

STRZELEC
Wspaniała pora, dobry czas dosłownie na 

wszystko, począwszy od interesów, a na mi
łości skończywszy. Musisz jedynie prześnić 
się zastanawiać nad każdym krokiem i wma
wiać sobie, że z pewnością Ci się nie uda. 
Uwierz w siebie, a intratne propozycje będą 
się pchały drzwiami i oknami. W czwartek 
trzymaj nerwy na wodzy, nie awanturuj się. 
Komuś bardzo zależy na Twojej sympatii.

KOZIOROŻEC
Nie martw się na zapas i w pełni wyko

rzystaj parę dni z kimś ukochanym. Może tro
chę żal, że dopiero teraz doceniasz tę osobę. 
Będziesz mieć okazję wszystko nadrobić, ale 
nie wcześniej, niż za miesiąc. Nie decyduj się 
na nowe inwestycje, a pieniędzmi gospoda
ruj oszczędnie. Nie obawiaj się Strzelca, bę
dzie Ci życzliwy. W piątek ogromna radość z 
domieszką smutku. Weekend jak z bajki.

WODNIK
Ktoś się koło Ciebie kręci i kto wic, czy to 

nie jest potencjalny partner na cale życie? Nie 
lekceważ tego zainteresowania, lepiej mieć ko
goś w obwodzie. Twoje możliwości sercowe 
są teraz duże. Możesz również spróbować na
prawić sytuację domową, jeśli coś się w niej 
psuje. Wypoczywaj, pracuj, alenie szastaj pie
niędzmi i bardzo uważaj na drogach. W po
niedziałek ignoruj pretensje Raka.

RYBY
Decyzje muszą już być podjęte - zarówno 

te zawodowe, jak i prywatne. Jeszcze czujesz 
się romansowo i pogodnie, ale wkrótce na
dejdzie pora na zrobienie rachunków, nie tyl
ko finansowych. To Cię może nieco wytrącić 
z równowagi. W pracy ból głowy od nadmia
ru wspaniałych ofert. Trzeba będzie wnikli
wie je przejrzeć. Proś o radę przyjaciela. Two
ja  przyszłość zależy od dobrej decyzji.
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URODZINY
Najukochańszym wnukom:

Mariuszowi Klimczakowi w 20- 
rocznicę urodzin, Ani Klimczak 
z okazji imienin i 14-rocznicy 
urodzin, oraz Oleńce Białas w 2- 
rocznicę swych urodzin, najgoręt
sze życzenia, samych szczęśli
wych dni i wszystkiego co najmil
sze w życiu życzą: Babcia

i Dziadek Białasowie 
oraz Kama z Maciejem.

Z okazji 16-tych urodzin Annie 
N ita moc najserdeczniejszych ży
czeń, spełnienia marzeń i uśmie
chu na twarzy życzą:

Rodzice i rodzeństwo 
¥  ¥  ¥

Z okazji 80-tych urodzin i zbliżają
cych się imienin Kochanej Mamu
si i Babci Joannie Kurzaj, zdrowia, 
szczęścia, pociechy z wnucząt 
i wszystkiego najlepszego życzy: 

Córka Stanisława 
z mężem i dziećmi

pragniemy dla Ciebie. /N iech Cię los 
obdarzy, radości swych gamą. 
/  Nasza ukochana, najwspanialsza 
Mamo.
W dniu imienin Kochanej Mamu
si Annie Lichodziejewskiej

- Agata i Michał 
¥  ¥  ¥

Z okazji imienin Kochanemu 
Wujkowi Czesławowi Grali, dużo 
szczęścia, zdrowia i pomyślności 
życzy: Dorota z mężem i dziećmi

Z okazji 50-urodzin Kochanej 
Mamie, Zonie i Babci Krystynie 
Szwankowskiej, wszystkiego naj
lepszego, zdrowia, szczęścia, speł
nienia marzeń oraz samych rados
nych dni na następne lata życzą 
synowie: Jurek z żoną i córką 
Martą, Arek z żoną i córką Darią, 

Zbyszek i mąż Bogumił 
¥  ¥  ¥

Z okazji 13-tych urodzin Monice 
Wypiorczyk zdrowia, spełnienia 
najskrytszych marzeń, samych szó
stek w szkole i wszystkiego co 
najlepsze życzą:

Rodzice i brat Tomek

IMIENINY
Lat szczęśliwych tyle, ile gwiazd 

na niebie. /  Zdrowia i spokoju,

Z okazji imienin Panu Krzysztofo
wi Kucharskiemu, zdrowia i wsze
lkiej pomyślności życzy:

Kolega Andrzej

Ż y c z e n i a  z a  2  z ł
Od tego wydania ,E cha”  zmuszeni jesteśm y w prowadzić 

sym boliczną opłatę za życzenia publikowane 
w „Echu Tow arzyskim ” : 2 zł za każde dziesięć słów. 
Nie przyjm ujem y życzeń liczących ponad 40 wyrazów. 
Treść życzeń m ożna przekazać w redakcji od 8.00 do 

15.00 lub w Biurze O głoszeń od 8.00 do 20.00.

U SC  inform uje
Malanów: Waldemar Rosiak i Bogusława And

rzejczak
Przykona: Agnieszka Gadomska i Przemysław 

Kostrzewski
Tuliszków: Beata Skubiszewska i Piotr Ulano- 

wski
Turek: Magdalena Dąbrowicz i Zbigniew Mi

siek, Katarzyna Stolarek i Marcin Robak, Arieta 
Pyziak i Dariusz Piechota, Agnieszka Ulewicz 
i Paweł Kujawa

Uniejów: Izabela Kiela i Tomasz Winnicki

Brudzew: Stefan Sobczak, Jan Derliński 
Dobra: Szczepan Szymczak, Zygmunt Barcki,

Kazimierz Marciniak
Kawęczyn: Regina Ptak, Kazimiera Błaszczyk 
Malanów: Sabina Witczak 
Przykona: Mateusz Zych 
Świnice W arckie: Maria Marciniak, Agnieszka 

Depczyńśka, Marian Bartczak 
Tuliszków: Mieczysław Skubiszewski, Ludwik 

Siepka . wj,
Turek: Jan Górski, Franciszek Misiek, Wawrzyniec Ra^21, jgj 

Józefa Zommer, Marcin Borkowski, Marcin Chrzuszcz, Jafl 
Skotarek, Józef Przysło, Zygmunt Kliber, Regina Cieślak j  

Uniejów: Władysław Dębowski, Józef Górka, Władysław ?ie 
Józef Szymański

USŁUGI POGRZEBOW I
9/C ‘P i ą t e j  PPapiers fca

62-700 ‘Turek, 
D yżur całodobowy 
te ł (0-63) 78-41-25

Dom: u ł Legionów Dolskich 
oraz w  godz. 8.00-15.00 
u l Do duchowne 16

hf lipcu basen kąpielowy OSiJl-u przy ul. Armii Krajowej 
świecił pustkami. Jurkomanie mieli dość wody lejącej się 
ciągle z nieba. By odczarować aurę. publikujemy zdjęcie 
archiwalne. Być może odsłraszy chmury, a słońce zachęci 
do inłensuwnieiszeao nil dołuchczas mania.

— Co to jest medycyna ?
— Nauka, która pomaga chore
mu przejść na tamten świat.

* * *
Do gabinetu lekarskiego przy
szedł Kowalski i mówi:
— Panie doktorze, ja  chciał
bym...
— Proszę się rozebrać — za
rządza lekarz.
Kowalski posłusznie 
wykonuje jego pole
cenie, a lekarz pyta:
— I  co też panu dole
ga?
— Ja chciałem się tyl
ko zapytać, gdzie zrzucić węgiel.

mówi, że to rak. A w dokumen
tach niech pan wpisze, że to 
AIDS.
— Dlaczego?
— Mam dwa powody: po pierw
sze, zdobędę sławę mając pierw
szego HIV-a w gminie, po drugie, 
jestem ciekaw miny tych wszyst
kich, którzy odwiedzali moją żo
nę.

Kowalski zgłosił się do P0  ̂
wia. -Jk
— Panie doktorze, drzazg 
la się mi w pośladek! j{jji
— Zaraz panu ulżę — P° ^  
go lekarz — niech Pan 
tymczasem wygodnie usid “

*  *  * a

m o

Motocyklista wybrał się na dys
kotekę, a ponieważ było zimno, 
ubrał marynarkę tyłem do przo
du. Na wąskiej dróżce pośliznął 
się i wpadł na drzewo. Na miejs
ce wypadku przyjechało pogoto
wie.
— Czy poszkodowany żyje?
— Po wypadku żył, ale jak mu 
przekręciliśmy głowę na swoje 
miejsce, to umarł — odpowiada 
Kowalski.

* * *

Do gabinetu lekarskiego przy
szła Malinowska.
— Ile ma pani nadwagi?
— Panie doktorze, co też pan ? Ja 
jestem w stosunku do swojej wagi 
kilkanaście centymetrów za nis
ka.

Do gabinetu lekarskieg0 
szła Malinowska, k tórarna

żną nadwag?- ft

-  ’■"% £3nogi mnie 51 
bolą. „j Ć
— To musi

ieć' < •— A co mam zrobić, zew
nąć? j
— Zażywać więcej ruch ■

* * *Na pogotowie dzwoni p- ^
— Panie doktorze,
wej przytrafiło się nieś- “
Nie może otworzyć ust- ^ ,/

Kowalski zgłosił się do lekarza. 
Ten obejrzał wyniki pacjenta 
i wreszcie przemówił:
— Nie ma wątpliwości. Jest pan 
chory na raka.
— Mam do pana prośbę. Niech 
pan nikomu, nawet żonie, nie

Do gabinetu lekarskiego przy
chodzi Kowalski. Lekarz po zba
daniu go mówi:
— No, jeżeli zjadł pan wazę zupy, 
całą gęś z ziemniakami i młodą 
kapustą, półmisek grzybów du
szonych, dwa bryzole z jajami, 
dzbanek kawy i pół tortu, to nic 
dziwnego, że potem nie miał pan 
apetytu.
— Panie doktorze, ja  i przed 
jedzeniem nie miałem apetytu.

— To skurcz mięsni- Zdo

będziemy.
— Nie musi się pan j f

X
\

fatygować. WystarczyJaK 
pod koniec przyszłego Ob

* * *

Do gabinetu lekarskie 
szedł Kowalski. L e k a rz ^  , 
go zadaje rutynowe py . p f  
— Ile godzin dziennie Pa ,jtP

Trzy, czasami naw
— To stanowczo za
— Tak panie doktorze, d 
jeszcze osiem godzin vt

\ol°\d

R e j o n o w y  U r z ą d  P r a c y  w T u r k u  ^
informuje, że istnieje szansa uzyskania pracy w Niemczech w charakterze pracownika 
(podwyższenie kwalifikacji zawodowych i językowych) w następujących zawodach- 
tynkarz, dekarz, stolarz, instalator, blacharz budowlany, ślusarz - spawacz, fizyko1̂  pr̂ -,

m
kamieniarz, elektryk (nie inżynier), ogrodnik, leśnik.

ślusarz -
rzeźbiarz, piekarz. Kandydaci

powinni posiadać wykształcenie kierunkowe w zawodzie, który chcieliby wykony
■ — Wpowinni przekroczyć 40 lat, a ich znajomość języka niemieckiego musi być co najmń'1̂ , , # 1'

Kandydaci do pracy, spełniający w / w warunki, winni zgłaszać się w nieprzekm czaln.^J^yw
do dnia 10 sierpnia 1997 r. w pok. 55A, II piętro w W ojewódzkim Urzędzie Pracy ul 
KONIN. Informację telefoniczną można uzyskać pod numerem telefonu; 42-22-65 we ^
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